
                 
 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 15 декабря 2017 года  № 171 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  

Шекснинского  муниципального района 

от 16 декабря 2016 г. № 150 «О  бюджете   

Шекснинского  муниципального района   

на  2017 год  и плановый период  2018 и  

2019 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского    

муниципального района от 16.12.2016 г. № 150 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

следующие изменения:  

1)    увеличить безвозмездные поступления в сумме  2 336,7 тыс.руб.,       

в том числе уменьшить субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 73,3 тыс.руб., увеличить субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 410,0 тыс.руб.; 

          2) в пункте 1.1.1. раздела 1: 

в абзаце 2 цифры «579 335,1» заменить цифрами «581 671,8»; 

в абзаце 3 цифры «598 668,0» заменить цифрами «618 675,8»; 

в абзаце 4  цифры «19332,9»  заменить  цифрами «37 004,0»,  цифры   

«17,3» заменить цифрами «33,0»; 

         3) в пункте 4.1.1 раздела 4 цифры «39 000,0» заменить цифрами 

«43 000,0»; 

         4) в приложении 6 «Перечень и коды главных администраторов 

доходов бюджета Шекснинского муниципального района и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов» в разделе «Управление образования  

Шекснинского муниципального района» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

125 113 02995 05 0000 130 Прочие  доходы  от компенсации  затрат  

бюджетов  муниципальных  районов 

                                                                                                                  »; 



           5) приложения  1, 2, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 18, 29 решению изложить в 

новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к 

настоящему Решению (прилагаются).                 

          2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            В.В. Кузнецов 

 

 



                                       Приложение 1

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2017 год

                                       и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                       от 15 декабря 2017 года № 171 

                                                    "Приложение 1

                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                    на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                                    от 16 декабря 2016 года № 150

                                                      Источники

      внутреннего финансирования дефицита бюджета района на 2017 год

 

(тыс.руб.)

                   Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, Сумма

подстатьи, элемента, вида источников

финансирования дефицитов бюджетов, кода

классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджетов

Российской Федерации

000 010 20000 00 0000 000

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
7596,9

992 010 20000 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов  в валюте 

Российской Федерации 7596,9

992 010 20000 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0

000 010 30000 00 0000 000

Бюджетные     кредиты     от     других     бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 23000,0

992 010 30100 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной  

системы     Российской     Федерации   бюджетами 

муниципальных районов    в      валюте Российской 

Федерации 26000,0

992 010 30100 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной  системы     

Российской     Федерации   в      валюте Российской 

Федерации -3000,0

000 010 50000 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 6407,1

992 010 50000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6407,1

992 010 50200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6407,1

992 010 50201 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 6407,1

992 010 50201 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 6407,1

ИТОГО 37004,0

"



                                                   Приложение 2

                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 2017 год  

                                                   и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                                   от 15 декабря 2017 года № 171

                                                                   "Приложение 2

                                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                                   "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                   на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                                                   от 16  декабря 2016 года № 150

                Объем  доходов  бюджета  Шекснинского муниципального района 

формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

                    на 2017 год

(тыс.руб.)

                                  Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

 

1

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 284950,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 296720,9

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 296720,9

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1615,5

2 02 15002 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1615,5

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 47126,4

2 02 20051 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ 4380,6

2 02 20077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 1005,0

2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 70,4

2 02 25558 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку 

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения 

до 300 тысяч человек 464,8

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 41205,6

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской 

области в рамках подпрограммы "Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования" государственной программы "Развитие транспортной системы" 38350,6

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым  

отдельным категориям граждан 1392,8

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 

предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского в рамках 

подпрограммы "Развитие подотрасли растениеводства Вологодской области на 2013-

2020 годы" государственной программы "Развитие агропромышленного комплекса и 

потребительского рынка Вологодской области на 2013-2020 годы" 133,1

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие мобильной торговли 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов 399,1

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии на внедрение в общеобразовательных организациях системы мониторинга 

здоровья обучающихся на основе отечественной технологической платформы 930,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 226210,6

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 224297,5

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение дошкольного 

образования и общеобразовательного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях области 200781,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере образования" 13150,4

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 

года № 3526-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг" 3929,6

Код  бюджетной 

классификации Российской 

Федерации



2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 

года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета" 3953,2

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере административных отношений в соответствии с 

законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений" 757,2

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 

года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела" 248,6

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года 

№ 1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды" 207,1

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 5 октября 2006 

года № 1501-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)" 38,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 1 февраля 2013 

года № 2985-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей" 21,4

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 15 января 2013 

года № 2966-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных" 112,6

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (за исключением детей обучающихся в федеральных 

образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий" 1087,1

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии 

с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных" 11,3

202 35120 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции Российской Федерации 2,8

2 02 35134 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным 

законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008г. № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 1273,5

2 02 35135 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 636,8

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 20088,4

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 19988,4

2 02 49999 00 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 100,0

2 02 49999 05 0000 151

Иные межбюджетные трансферты на государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, и 

государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории сельских поселений 100,0

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 1680,0

581671,8

"



                                       Приложение 3

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2017 год

                                       и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                       от 15 декабря 2017 года № 171

                                                                                   "Приложение 8

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                                                    от 16 декабря 2016 года № 150                                                                  

(тыс.руб.)

Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 74135,5

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1020,2

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 495,3

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 31193,9

Судебная система 01 05 2,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 7006,9

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 5253,1

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1753,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 34416,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3067,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3041,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 25,5

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 53286,9

Общеэкономические вопросы 04 01 144,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2651,0

Транспорт 04 08 1470,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 47895,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1126,0

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 4288,5

Жилищное хозяйство 05 01 690,1

Коммунальное хозяйство 05 02 2641,0

Благоустройство 05 03 957,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 84,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 84,5

 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 380864,5

Дошкольное образование 07 01 129269,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование Раздел Подраздел



Общее образование 07 02 198128,0

Дополнительное образование детей 07 03 31940,0

Молодежная политика 07 07 377,4

Другие вопросы в области образования 07 09 21150,1

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 42982,6

Культура 08 01 42982,6

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 112,6

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 112,6

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 21152,7

Пенсионное обеспечение 10 01 2376,0

Социальное обеспечение населения 10 03 10640,1

Охрана семьи и детства 10 04 6350,0

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 1786,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 18275,6

Массовый спорт 11 02 18275,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1400,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1400,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 255,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 255,0

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 18770,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 4197,3

Иные дотации 14 02 14572,9

ВСЕГО РАСХОДОВ 618675,8

"



 150                                                                  





                                       Приложение 4

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2017 год

                                       и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                       от 15 декабря 2017 года № 171

                                                                                                 "Приложение 9

                                                                                                  к решению Представительного Собрания района

                                                                                                  "О бюджете Шекснинского муниципального района

                                                                                                  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"  

                                                                                                  от 16 декабря 2016 года  № 150

    Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

           (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

      группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год
 (тыс.руб.)

Сумма

1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 74135,5

Функционирование высшего должностного лица органа муниципального 

образования 01 02 1020,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 1020,2

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 1020,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 02 91 1 00 00190 1020,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 02 91 1 00 00190 120 1020,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 495,3
Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных 

образований 01 03 92 0 00 00000 495,3

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 03 92 0 00 00190 495,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 03 92 0 00 00190 120 460,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 92 0 00 00190 240 35,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 92 0 00 00190 850 0,2

Функционирование высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций

01 04 31193,9

Муниципальная программа "Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 01 04 04 0 00 00000 6186,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 01 04 04 5 00 00000 6186,5

Основное мероприятие «Выполнение функций муниципальными 

органами» 01 04 04 5 01 00000 6186,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 04 5 01 00190 6186,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 04 5 01 00190 120 6022,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 04 5 01 00190 240 163,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04 5 01 00190 850 0,8

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы" 01 04 07 0 00 00000 74,9

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения Шекснинского муниципального района» 01 04 07 1 00 00000 34,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органа местного

самоуправления как основного ответственного исполнителя

муниципальной программы» 01 04 07 1 05 00000 34,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 07 1 05 00190 34,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 07 1 05 00190 120 34,9
Подпрограмма «Транспортное обслуживание

населения Шекснинского муниципального района» 01 04 07 2 00 00000 40,0
Основное мероприятие "Муниципальная поддержка транспортных 

организаций и  индивидуальных предпринимателей" 01 04 07 2 01 00000 40,0

Организация транспортного обслуживания населения 01 04 07 2 01 90270 40,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 07 2 01 90270 120 40,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы" 01 04 08 0 00 00000 1167,5

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы" 01 04 08 2 00 00000 1167,5
Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и рациональное 

использование природных ресурсов" 01 04 08 2 01 00000 1167,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 08 2 01 00190 960,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 08 2 01 00190 120 956,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 08 2 01 00190 240 4,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

в сфере охраны окружающей среды"
01 04 08 2 01 72180 207,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 08 2 01 72180 120 207,1
Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском муниципальном районе на 

2013-2020 годы" 01 04 13 0 00 00000 3928,1
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы" 01 04 13 5 00 00000 3928,1
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления района возложенных полномочий" 01 04 13 5 01 00000 3928,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 13 5 01 00190 3928,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 13 5 01 00190 120 3928,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
01 04 91 0 00 00000 19836,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 91 0 00 00190 18514,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 00 00190 120 14607,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 00190 240 3617,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 289,9

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР



Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

административных отношений в соответствии с законом области от 28 

ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений" 01 04 91 0 00 72140 757,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 00 72140 120 733,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 72140 240 23,4

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела" 01 04 91 0 00 72190 248,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 72190 240 248,6

Осуществление  отдельных государственных полномочий в соответствии 

с законом области от 5 октября 2006 года № 1501-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 

округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)" 01 04 91 0 00 72210 38,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 00 72210 120 38,0

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля 01 04 91 0 00 90050 190,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 00 90050 120 190,1

Организация и осуществление мероприятий в сфере градостроительной 

деятельности 01 04 91 0 00 90120 70,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 00 90120 120 70,6

Организация и осуществление мероприятий в сфере жилищных 

правоотношений 01 04 91 0 00 90130 17,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 0 00 90130 120 17,6

Судебная система 01 05 2,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 01 05 73 0 00 00000 2,8

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 01 05 73 0 00 51200 2,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 73 0 00 51200 240 2,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового надзора 01 06 7006,9

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 01 06 14 0 00 00000 5253,1
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 01 06 14 2 00 00000 5253,1
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Финансового 

управления района как ответственного исполнителя муниципальной 

программы» 01 06 14 2 01 00000 5253,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 14 2 01 00190 1299,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 06 14 2 01 00190 120 1017,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 14 2 01 00190 240 277,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 14 2 01 00190 850 4,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам 

поселений за счет средств областного бюджета" 01 06 14 2 01 72220 3953,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 06 14 2 01 72220 120 3953,2

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 01 06 93 0 00 00000 1753,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 06 93 0 00 00190 484,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 06 93 0 00 00190 120 442,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 93 0 00 00190 240 39,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 93 0 00 00190 850 1,5

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 01 06 93 0 00 90110 532,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 06 93 0 00 90110 120 468,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 93 0 00 90110 240 64,0
Руководитель контрольно-счетной палаты органа местного 

самоуправления 01 06 93 1 00 00000 737,8

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 06 93 1 00 00190 737,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 06 93 1 00 00190 120 737,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 34416,4

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 

потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 01 13 03 0 00 00000 4157,0
Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной 

программы» 01 13 03 4 00 00000 4157,0

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 

учреждения для реализации мероприятий муниципальной программы» 01 13 03 4 01 00000 1774,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 13 03 4 01 00590 1288,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 01 00590 110 1288,0

Оуществление части полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 01 13 03 4 01 90150 486,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 01 90150 110 486,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенного 

учреждения для реализации мероприятий муниципальной программы» 01 13 03 4 02 00000 2383,0

Оуществление части полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 01 13 03 4 02 90150 2383,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 02 90150 110 2383,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 01 13 04 0 00 00000 20546,0
Подпрограмма "Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом района» 01 13 04 3 00 00000 2185,1



Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по 

изготовлению технических планов, проведение технической 

инвентаризации и изготовление актов обследования» 01 13 04 3 01 00000 102,1

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 04 3 01 20500 102,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 04 3 01 20500 240 102,1
Основное мероприятие «Оценка имущества района, выполнение работ по 

определению размера арендной платы за пользование  имуществом 

района» 01 13 04 3 02 00000 183,3

Мероприятия в сфере управления и распоряжения имуществом 01 13 04 3 02 20500 183,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 04 3 02 20500 240 183,3

Основное мероприятие «Содержание имущества казны района» 01 13 04 3 05 00000 1899,7
Выполнение других обязательств района, связанных с содержанием 

имущества, находящегося в казне 01 13 04 3 05 21500 1899,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 04 3 05 21500 240 1888,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 3 05 21500 850 11,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 01 13 04 5 00 00000 18360,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казенного 

учреждения для реализации мероприятий  муниципальной программы» 01 13 04 5 02 00000 18360,9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций 

муниципальных учреждений 01 13 04 5 02 00590 18360,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 04 5 02 00590 110 11982,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 04 5 02 00590 240 6261,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 01 13 04 5 02 00590 320 38,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 5 02 00590 850 78,6
Муниципальная программа «Развитие информационного общества 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» 01 13 11 0 00 00000 689,7
Подпрограмма «Развитие информационного общества и повышение 

эффективности местного самоуправления в Шекснинском 

муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000 689,7
Основное мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры органов 

местного самоуправления района, внедрение современных средств 

коммуникаций» 01 13 11 1 01 00000 649,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 13 11 1 01 00590 450,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 00590 240 450,0

Реализация мероприятий по развитию информационного общества 01 13 11 1 01 20320 199,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 20320 240 199,1

Основное мероприятие "Обеспечение

эксплуатации автоматизированных систем и программных

продуктов, развитие сервисов информационного

общества на основе информационных и телекоммуникационных

технологий в органах местного самоуправления" 01 13 11 1 02 00000 40,6

Реализация мероприятий по развитию информационного общества 01 13 11 1 02 20320 40,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 11 1 02 20320 240 40,6
Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском муниципальном районе на 

2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 5166,9
Подпрограмма "Совершенствование системы организации и 

функционирования муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 197,6

Основное мероприятие "Соответствие рабочих мест работников органов 

местного самоуправления требованиям  пожарной безопасности" 01 13 13 1 02 00000 100,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 13 1 02 00190 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 13 1 02 00190 240 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного 

профессионального образования муниципальных служащих через курсы 

повышения квалификации, профессиональную подготовку, семинары и 

тренинги" 01 13 13 1 03 00000 97,6
Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной службы 

района и правового регулирования организации и функционирования 

муниципальной службы 01 13 13 1 03 20210 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 13 1 03 20210 240 97,6
Подпрограмма "Формирование и развитие кадрового потенциала в 

Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 43,5
Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных гарантий 

работникам органов местного самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 43,5
Мероприятия по совершенствованию системы муниципальной службы 

района и правового регулирования организации и функционирования 

муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 43,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 13 13 2 01 20210 120 43,5
Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных интересов 

граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией" 01 13 13 3 00 00000 3,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 01 13 13 3 01 00000 3,0

Мероприятия по противодействию коррупции 01 13 13 3 01 20240 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 13 3 01 20240 240 3,0
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, повышения 

качества и доступности муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункционального центра организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг" 01 13 13 4 00 00000 4922,8

Основное мероприятие «Совершенствование оказания государственных и 

муниципальных услуг казенным учреждением в сфере организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

"Многофункциональный центр Шекснинского муниципального района» 01 13 13 4 01 00000 4922,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 01 13 13 4 01 00590 993,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 4 01 00590 110 74,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 13 4 01 00590 240 913,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 4 01 00590 850 5,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 10 декабря 2014 года № 3526-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по организации деятельности многофункциональных 

центров предоставления государственных и муниципальных услуг" 01 13 13 4 01  72250 3929,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 13 4 01  72250 110 3904,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 13 4 01  72250 240 25,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 91 0 00 00000 3817,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) функций 

муниципальных учреждений 01 13 91 0 00 00590 3817,0



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 91 0 00 00590 110 2932,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 91 0 00 00590 240 880,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 0 00 00590 850 3,5

 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 39,8

Исполнение исковых требований и оплата государственной пошлины

01 13 97 0 00 21040 39,8

Исполнение судебных актов 01 13 97 0 00 21040 830 19,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21040 850 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3067,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3041,7
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Шекснинского муниципального района на 

2017-2020 годы» 03 09 16 0 00 00000 3041,7
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности управление по 

мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и безопасности 

администрации района" 03 09 16 0 01 00000 1440,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 03 09 16 0 01 00190 1440,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 03 09 16 0 01 00190 120 1438,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 16 0 01 00190 240 2,0
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы» 03 09 16 0 02 00000 1169,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 03 09 16 0 02 00590 1169,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 16 0 02 00590 110 1169,3
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения на водных 

объектах, расположенных на территории района" 03 09 16 0 03 00000 4,0
Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 16 0 03 23040 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 16 0 03 23040 240 4,0

Основное мероприятие "Развитие системы информирования и 

оповещения населения Шекснинского муниципального района 

(совершенствование  и поддержание в состоянии постоянной готовности 

технических систем управления ГО и системы оповещения населения) 03 09 16 0 04 00000 422,8
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 

правопорядку и безопасности среды обитания 03 09 16 0 04 23050 422,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 16 0 04 23050 240 422,8
Основное мероприятие "Подготовка руководящего состава и 

специалистов, уполномоченных на решения в области гражданской 

обороны, Шекснинского муниципального района в области безопасности 

жизнедеятельности" 03 09 16 0 05 23050 5,6
Мероприятия по противодействию угрозам общественной безопасности, 

правопорядку и безопасности среды обитания 03 09 16 0 05 23050 5,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 16 0 05 23050 240 5,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 25,5
Муниципальная программа "Обеспечение законности,правопорядка и 

общественной безопасности  в Шекснинском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 03 14 15 0 00 00000 25,5

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 03 14 15 1 00 00000 16,5

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и терроризма» 03 14 15 1 02 00000 16,5

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 03 14 15 1 02 23060 16,5

Иные выплаты населению 03 14 15 1 02 23060 360 9,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 15 1 02 23060 240 7,5

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 03 14 15 2 00 00000 4,0

Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения" 03 14 15 2 02 00000 4,0
Мероприятия по профилактике нарушений правил дорожного движения 

несовершеннолетних 03 14 15 2 02 23070 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 15 2 02 23070 240 4,0
Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту наркотиков, 

снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией, 

алкоголизма и наркомании" 03 14 15 3 00 00000 5,0
Основное мероприятие «Информационное обеспечение деятельности по 

противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 

психоактивных веществ» 03 14 15 3 01 00000 5,0
Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному обороту 

наркотиков, снижению масштабов злоупотребления алкогольной 

продукцией, профилактике алкоголизма и наркомании 03 14 15 3 01 23080 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 15 3 01 23080 240 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 53286,9

Общеэкономические вопросы 04 01 144,3

Муниципальная программа "Содействие занятости населения на 2013-

2020 годы" 04 01 02 0 00 00000 144,3
Основное мероприятие "Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время" 04 01 02 0 02 00000 144,3

Реализация мероприятий по содействию занятости населения 04 01 02 0 02 24010 144,3

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 02 24010 610 144,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2651,0
Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 годы" 04 05 06 0 00 00000 2651,0
Подпрограмма "Сохранение и восстановление плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения в Шекснинском районе Вологодской 

области на 2013-2020 годы" 04 05 06 1 00 00000 85,0
Основное мероприятие «Создание условий для стимулирования 

повышения производительности труда» 04 05 06 1 02 00000 85,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 06 1 02 20030 70,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 06 1 02 20030 240 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 1 02 20030 850 67,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского хозяйства 04 05 06 1 02 20040 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 1 02 20040 240 5,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 04 05 06 1 02 20050 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 06 1 02 20050 240 10,0

Подпрограмма "Развитие животноводства в Шекснинском районе на 2013-

2020 годы" 04 05 06 3 00 00000 24,0



Основное мероприятие "Создание условий для стимулирования 

повышения производительности труда" 04 05 06 3 02 00000 24,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 06 3 02 20030 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 3 02 20030 850 12,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского хозяйства 04 05 06 3 02 20040 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 06 3 02 20040 240 12,0

Подпрограмма «Развитие пчеловодства в Шекснинском районе 

на 2013-2020 годы» 04 05 06 4 00 00000 20,0
Основное мероприятие «Создание условий для стимулирования 

повышения производительности труда» 04 05 06 4 01 00000 20,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского хозяйства 04 05 06 4 01 20040 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 06 4 01 20040 240 20,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы на 

2014-2020 годы» 04 05  06 6 00 00000 2522,0

Основное мероприятие «Выполнение функций Управлением сельского 

хозяйства и продовольствия района» 04 05 06 6 01 00000 2522,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 05  06 6 01 00190 2522,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 04 05  06 6 01 00190 120 2373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05  06 6 01 00190 240 148,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05  06 6 01 00190 850 0,5

Транспорт 04 08 1470,2

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы" 04 08  07 0 00 00000 1470,2
Подпрограмма «Транспортное обслуживание

населения Шекснинского муниципального района» 04 08 07 2 00 00000 1470,2
Основное мероприятие «Муниципальная поддержка транспортных 

организаций и индивидуальных предпринимателей» 04 08 07 2 01 00000 1470,2

Взнос в уставный капитал ООО "Шекснинское АТП" 04 08 07 2 01 64500 1200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 07 2 01 64500 850 1200,0

Муниципальная поддержка транспортных организаций 04 08 07 2 01 65550 265,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 08 07 2 01 65550 810 265,0

Организация транспортного обслуживания населения 04 08 07 2 01 90270 5,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 08 07 2 01 90270 240 5,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 47895,4
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы» 04 09 07 0 00 00000 47595,4

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения Шекснинского муниципального района» 04 09 07 1 00 00000 47595,4

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования  муниципального значения» 04 09 07 1 02 00000 34940,6

 Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных 

дорог и искусственных сооружений 04 09 07 1 02 41300 86,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 41300 240 86,7
Осуществление дорожной деятельности в отношении  автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 04 09 07 1 02 71350 33370,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71350 240 803,7

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 02 71350 540 32566,9

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов 

к земельным участкам, предоставляемым  отдельным категориям граждан 04 09 07 1 02 71360 1392,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71360 240 1392,8
Cофинансирование мероприятий государственной программы «Развитие 

транспортной системы 04 09 07 1 02 S1350 90,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1350 240 90,5
Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений» 04 09 07 1 03 00000 12338,3
Осуществление дорожной деятельности в отношении  автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 04 09 07 1 03 71350 4980,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 71350 540 4980,0
Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения   в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

муниципального района 04 09 07 1 03 90010 7292,4

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90010 540 7292,4
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на территории сельских 

поселений, передающих средства, в соответствии с заключенными 04 09 07 1 03 90030 28,1

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90030 540 28,1

Cофинансирование мероприятий государственной программы «Развитие 

транспортной системы" 04 09 07 1 03 S1350 37,8

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 S1350 540 37,8

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению дорог общего 

пользования в муниципальную собственность» 04 09 07 1 04 00000 316,5

Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 07 1 04 20300 316,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 04 20300 240 316,5

Резервные фонды
04 09 70 0 00 00000 300,0

Резервные фонды местных администраций
04 09 70 5 00 00000 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 70 5 00 00000 240 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1126,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 

потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 04 12 03 0 00 00000 105,0

Подпрограмма "Развитие туристского кластера Шекснинского 

муниципального района» 04 12 03 2 00 00000 105,0
Основное мероприятие «Расширение спектра предоставленных 

туристических услуг» 04 12 03 2 02 00000 40,0

Музеи 04 12 03 2 02 02590 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 02 02590 610 40,0
Основное мероприятие «Создание условий для возрождения, сохранения 

и развития традиционных народных ремесел» 04 12 03 2 03 00000 40,0

Музеи 04 12 03 2 03 02590 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 03 02590 610 40,0
Основное мероприятие «Популяризация туристского продукта и 

народных художественных промыслов» 04 12 03 2 04 00000 25,0

Музеи 04 12 03 2 04 02590 25,0



Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 04 02590 610 25,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района  на 2015-2020 годы» 04 12 04 0 00 00000 704,0
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Шекснинского муниципального района» 04 12 04 2 00 00000 434,0
Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды достижений, роли и 

места субъектов малого предпринимательства в социально-

экономическом развитии района» 04 12 04 2 01 00000 13,9
Реализация мероприятий, направленных на популяризацию  

предпринимательской деятельности 04 12 04 2 01 20450 13,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 04 2 01 20450 240 13,9
Основное мероприятие «Создание условий для развития мобильной 

торговли малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов в том 

числе возмещения части затрат на горюче-смазочные материалы, 

произведенных при доставке товаров первой необходимости в 

труднодоступные и малочисленные пункты, не имеющие действующих 

стационарных торговых объектов» 04 12 04 2 02 00000 420,1
Развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктах 04 12 04 2 02 71250 399,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
04 12 04 2 02 71250 810 399,1

Cофинансирование на развитие мобильной торговли в малонаселенных и 

труднодоступных населенных пунктах 04 12 04 2 02 S1250 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
04 12 04 2 02 S1250 810 21,0

Подпрограмма "Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом района»
04 12 04 3 00 00000 270,0

Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ и работ по 

подготовке картографических материалов месторасположения земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности» 04 12 04 3 04 00000 270,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 04 12 04 3 04 20560 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 04 3 04 20560 240 270,0
Управление  муниципальным имуществом, земельными ресурсами, 

территориальное планирование 04 12 74 0 00 00000 317,0
Разработка документов территориального планирования и документов по 

планировке территорий 04 12 74 3 00 00000 317,0

Разработка градостроительной документации 04 12 74 3 00 21540 41,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 74 3 00 21540 240 41,8

Межбюджетные трансферты в сфере градостроительной деятельности 04 12 74 3 00 90120 275,2

Иные межбюджетные трансферты 04 12 74 3 00 90120 540 275,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4288,5

Жилищное хозяйство 05 01 690,1
Муниципальная программа "Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной 

среды  проживания на 2016 - 2020 годы" 05 01 09 0 00 00000 690,1
Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального жилищного 

фонда" 05 01 09 3 00 00000 690,1
Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого фонда в 

многоквартирных домах" 05 01 09 3 01 00000 100,0

Ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 09 3 01 40060 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 09 3 01 40060 240 100,0
Основное мероприятие "Осуществление полномочий собственника 

муниципального жилищного фонда в части внесения взносов в фонд 

капитального ремонта" 05 01 09 3 02 00000 590,1

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального жилищного фонда 05 01 09 3 02 40070 590,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 09 3 02 40070 240 590,1

Коммунальное хозяйство 05 02 2641,0
Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 годы" 05 02 06 0 00 00000 1125,2
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года" 05 02 06 5 00 00000 1125,2
Основное мероприятие "Комплексное обустройство объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности" 05 02 06 5 02 00000 1125,2
Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 

период до 2020 года» 05 02 06 5 02 R0180 1005,0

Бюджетные инвестиции 05 02 06 5 02 R0180 410 1005,0

Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры  населенных пунктов, расположенных  в сельской 

местности, на строительство и реконструкцию автомобильных дорог 05 02 06 5 02 L0182 120,2

Бюджетные инвестиции 05 02 06 5 02 L0182 410 120,2

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы" 05 02 08 0 00 00000 100,0
Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 

воздействию на окружающую среду" 05 02 08 1 00 00000 100,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по строительству, 

реконструкции систем водоотведения населенных пунктов" 05 02 08 1 01 00000 100,0
Разработка проектно-сметной документации на строительство очистных 

сооружений д. Пача 05 02 08 1 01 42020 100,0

Бюджетные инвестиции 05 02 08 1 01 42020 410 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной 

среды проживания  на 2016 - 2020 годы" 05 02 09 0 00 00000 1011,7
Подпрограмма "Комплексная модернизация системы коммунальной 

инфраструктуры" 05 02 09 2 00 00000 1011,7
Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 

централизованного и нецентрализованного водоснабжения" 05 02 09 2 01 00000 540,0

Капитальный ремонт артезианских скважин 05 02 09 2 01 42040 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 09 2 01 42040 240 540,0
Основное мероприятие «Актуализация схем водоснабжения и

водоотведения» 05 02 09 2 03 00000 140,0

Мероприятия по актуализации схем водоснабжения и водоотведения 05 02 09 2 03 20550 140,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 09 2 03 20550 240 140,0

Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация системы 

водоснабжения и водоотведения" 05 02 09 2 04 00000 331,7
Межбюджетные трансферты на организацию  полномочий  по 

водоснабжению и водоотведению населения 05 02 09 2 04 90240 331,7

Иные межбюджетные трансферты 05 02 09 2 04 90240 540 331,7



Муниципальная программа "Энергоэффективность и

 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 05 02 12 0 00 00000 384,1

Подпрограмма «Газификация Шекснинского муниципального района» 05 02 12 2 00 00000 384,1

Основное мероприятие «Развитие газификации на территории района» 05 02 12 2 01 00000 384,1

Проектирование газопроводов 05 02 12 2 01 42010 384,1

Бюджетные инвестиции 05 02 12 2 01 42010 410 384,1

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 02 85 0 00 00000 20,0

Обеспечение мероприятий в сфере коммунального хозяйства 05 02 85 0 02 00000 20,0
Межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения 

электро-, тепло-, газоснабжения 05 02  85 0 02 90230 20,0

Иные межбюджетные трансферты 05 02 85 0 02 90230 540 20,0

Благоустройство 05 03 957,4
Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 годы" 05 03 06 0 00 00000 167,3
Подпрограмма "Сохранение и восстановление плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения в Шекснинском районе Вологодской 

области на 2013-2020 годы" 05 03 06 1 00 00000 167,3
Основное мероприятие "Предотвращение распространения сорного 

растения борщевик Сосновского" 05 03 06 1 03 00000 167,3
Проведение мероприятий по предотвращению распространения сорного 

растения борщевик Сосновского 05 03 06 1 03 71400 133,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 1 03 71400 240 133,1
Софинансирование  мероприятий по предотвращению распространения 

сорного растения борщевик Сосновского 05 03 06 1 03 S1400 31,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 1 03 S1400 240 31,6

Cофинансирование  мероприятий поселениями по предотвращению 

распространения сорного растения борщевик Сосновского 05 03 06 1 03 S1401 2,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06 1 03 S1401 240 2,6

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 03 85 0 00 00000 790,1

Обеспечение мероприятий в области благоустройства 05 03 85 0 03 00000 740,1

Содержание межпоселенческих мест захоронения 05 03 85 0 03 21610 136,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 85 0 03 21610 240 136,0
Межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения 

электро-, тепло-, газоснабжения 05 03  85 0 03 90230 604,1

Иные межбюджетные трансферты 05 03 85 0 03 90230 540 604,1

Мероприятия в области благоустройства 05 03 85 3 00 00000 50,0

Субсидии на содержание межпоселенческих мест захоронения 05 03 85 3 00 60650 50,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 03 85 3 00 60650 810 50,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 84,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 84,5

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы" 06 03 08 0 00 00000 84,5
Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 

воздействию на окружающую среду" 06 03 08 1 00 00000 84,5

Основное мероприятие  "Мероприятия по предотвращению загрязнения 

окружающей среды отходами производства и потребления" 06 03 08 1 02 00000 60,0

Природоохранные мероприятия 06 03 08 1 02 20110 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 08 1 02 20110 240 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому образованию и 

просвещению" 06 03 08 1 04 20110 13,2

Природоохранные мероприятия 06 03 08 1 04 20110 13,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 08 1 04 20110 240 13,2

Основное мероприятие "Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, 

защите населения от болезней, общих для человека и животных" 06 03 08 1 05 00000 11,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по предупреждению и ликвидации болезней животных, 

защите населения от болезней, общих для человека и животных» 06 03 08 1 05 72110 11,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 08 1 05 72110 240 11,3

ОБРАЗОВАНИЕ 07 380864,5

Дошкольное образование 07 01 129269,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 01 01 0 00 00000 128849,7
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" 07 01 01 1 00 00000 128816,7

Основное мероприятие «Организация предоставления дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях района» 07 01 01 1 01 00000 128466,7
Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 01 12590 42993,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 12590 610 42993,0

Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного 

процесса в муниципальных общеобразовательных организациях области 07 01 01 1 01 72010 85473,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 72010 610 85473,7

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций" 07 01 01 1 04 00000 350,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 04 12590 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 04 12590 610 350,0
Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей" 07 01 01 2 00 00000 3,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 01 01 2 02 00000 3,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 2 02 12590 3,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 02 12590 610 3,0

Подпрограмма "Повышение кадрового потенциала учреждений 

образования" 07 01 01 4 00 00000 30,0



Основное мероприятие «Совершенствование системы подготовки 

специалистов со средним профессиональным образованием, повышение 

квалификации и профессиональная переподготовка педагогических 

работников» 07 01 01 4 01 00000 30,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 4 01 12590 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 4 01 12590 610 30,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 07 01 05 0 00 00000 26,4

Подпрограмма «Безбарьерная среда" на 2013-2020 годы» 07 01 05 2 00 00000 26,4

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения" 07 01 05 2 01 00000 26,4

Детские дошкольные учреждения 07 01 05 2 01 12590 26,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 05 2 01 12590 610 26,4
Муниципальная программа "Энергоэффективность и

 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 07 01 12 0 00 00000 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Шекснинского муниципального района" 07 01 12 1 00 00000 300,0
Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения и повышение 

энергетической эффективности в бюджетной сфере» 07 01 12 1 01 00000 300,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 12 1 01 12590 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 12 1 01 12590 610 300,0
Муниципальная программа "Обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности  в Шекснинском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 07 01 15 0 00 00000 92,9

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 07 01 15 1 00 00000 92,9
Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем 

видеонаблюдения на улицах и общественных местах, освещение в темное 

время суток мест установки камер видеонаблюдения» 07 01 15 1 03 00000 92,9
Детские дошкольные учреждения 07 01 15 1 03 12590 92,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 15 1 03 12590 610 92,9

Общее образование 07 02 198128,0
Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 02 01 0 00 00000 197222,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" 07 02 01 1 00 00000 192428,2
Основное мероприятие «Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, среднего общего основного общего, 

среднего общего и дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района» 07 02 01 1 02 00000 191843,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 01 1 02 13590 73509,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13590 610 73509,9

Обеспечение дошкольного образования и общеобразовательного 

процесса в муниципальных общеобразовательных организациях области 07 02 01 1 02 72010 115307,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72010 610 115307,3
Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с

законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в сфере образования» 07 02 01 1 02 72020 2095,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72020 610 2095,9

Софинансирование внедрения в общеобразовательных организациях 

системы мониторинга здоровья обучающихся на основе отечественной 

технологической платформы 07 02 01 1 02 L5640 0,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 L5640 610 0,2

Внедрение в общеобразовательных организациях системы мониторинга 

здоровья обучающихся на основе отечественной технологической 

платформы 07 02 01 1 02 R5640 930,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 R5640 610 930,0
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций" 07 02 01 1 04 00000 584,9

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 01 1 04 13590 584,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 13590 610 584,9

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей" 07 02 01 2 00 00000 4716,5
Основное мероприятие "Интеграция различных субъектов 

образовательной деятельности в рамках системы для работы с 

одаренными детьми» 07 02 01 2 01 00000 92,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 01 2 01 13590 92,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 13590 610 92,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 02 01 2 02 00000 4624,5

Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с

законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в сфере образования» 07 02 01 2 02 72020 4624,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 72020 610 4624,5

Подпрограмма "Повышение кадрового потенциала учреждений 

образования" 07 02 01 4 00 00000 78,0
Основное мероприятие «Меры по мотивации и стимулированию 

педагогических кадров, направленных на повышение качества 

образования» 07 02 01 4 02 00000 78,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 01 4 02 13590 78,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 02 13590 610 78,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 07 02 05 0 00 00000 373,6

Подпрограмма «Безбарьерная среда" на 2013-2020 годы» 07 02 05 2 00 00000 373,6

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения"

07 02 05 2 01 00000 373,6

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 05 2 01 13590 373,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 2 01 13590 610 373,6
Муниципальная программа «Развитие информационного общества 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» 07 02 11 0 00 00000 116,6
Подпрограмма "Развитие информационного общества в системе 

образования Шекснинского муниципального района» 07 02 11 3 00 00000 116,6
Основное мероприятие "Приобретение компьютеров и мультимедийного 

оборудования" 07 02 11 3 01 00000 116,6

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 11 3 01 13590 116,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 3 01 13590 610 116,6

Муниципальная программа "Энергоэффективность и

 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 07 02 12 0 00 00000 300,0



Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Шекснинского муниципального района" 07 02 12 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие "Обеспечение энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности в бюджетной сфере" 07 02 12 1 01 00000 300,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 12 1 01 13590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 12 1 01 13590 610 300,0
Муниципальная программа "Обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности  в Шекснинском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 07 02 15 0 00 00000 115,1

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 07 02 15 1 00 00000 45,1

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем 

видеонаблюдения на улицах и общественных местах, освещение в темное 

время суток мест установки камер видеонаблюдения» 07 02 15 1 03 13590 45,1

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 15 1 03 13590 45,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 15 1 03 13590 610 45,1

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 07 02  15 2 00 00000 70,0

Основное мероприятие "Совершенствование материально-технической 

базы образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы с изучением правил дорожного движения" 07 02  15 2 01 00000 70,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 15 2 01 13590 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 15 2 01 13590 610 70,0

Дополнительное образование детей 07 03 31940,0
Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 03 01 0 00 00000 24300,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" 07 03 01 1 00 00000 24282,0
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

района" 07 03 01 1 03 00000 24282,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 01 1 03 15590 23079,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 15590 610 21852,2
Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 07 03 01 1 03 15590 630 1227,4
Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы 

развития образования на 2016-2020 годы 07 03 01 1 03 L4980 2,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 L4980 610 2,4
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой программы 

развития образования на 2016-2020 годы 07 03 01 1 03 R4980 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 R4980 610 950,4
Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 07 03 01 1 03 R4980 630 249,6
Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей" 07 03 01 2 00 00000 18,0
Основное мероприятие "Интеграция различных субъектов 

образовательной деятельности в рамках системы для работы с 

одаренными детьми» 07 03 01 2 01 00000 18,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 01 2 01 15590 18,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 2 01 15590 610 18,0
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 

потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 07 03 03 0 00 00000 7470,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 07 03 03 3 00 00000 7470,0
Основное мероприятие «Организация предоставления дополнительного 

образования в сфере культуры» 07 03 03 3 01 00000 7470,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 03 3 01 15590 7470,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 3 01 15590 610 7470,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и рациональное 

использование природных ресурсов на 2013-2020 годы" 07 03 08 0 00 00000 20,0
Подпрограмма "Регулирование деятельности предприятий по 

воздействию на окружающую среду" 07 03 08 1 00 00000 20,0
Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому образованию и 

просвещению" 07 03 08 1 04 00000 20,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 08 1 04 15590 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 08 1 04 15590 610 20,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 

повышение эффективности реализации молодежной политики в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы" 07 03 10 0 00 00000 150,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 07 03 10 1 00 00000 150,0
Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение 

организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий" 07 03 10 1 01 00000 150,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 10 1 01 15590 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10 1 01 15590 610 150,0

Молодежная политика 07 07 377,4
Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 07 01 0 00 00000 200,0

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей" 07 07 01 2 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха и 

оздоровления детей" 07 07 01 2 03 00000 200,0

Оздоровление детей 07 07 01 2 03 83040 200,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 07 01 2 03 83040 320 200,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 

повышение эффективности реализации молодежной политики в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы" 07 07 10 0 00 00000 177,4
Подпрограмма "Повышение эффективности реализации молодежной 

политики" 07 07 10 2 00 00000 177,4
Основное мероприятие "Информирование и 

вовлечение всех групп молодежи в социальную практику" 07 07 10 2 01 00000 15,0

Учреждения культуры 07 07 10 2 01 01590 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 01 01590 610 15,0
Основное мероприятие "Содействие развитию молодежной инициативы, 

молодежного общественного движения, самореализации и 

самоопределению молодежи" 07 07 10 2 04 00000 162,4

Учреждения культуры 07 07 10 2 04 01590 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 04 01590 610 45,0

Осуществление части полномочий по созданию условий для организации

и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в

поселении. 07 07 10 2 04 90140 117,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 04 90140 610 117,4

Другие вопросы в области образования 07 09 21150,1

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 07 09 01 0 00 00000 21100,1
Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей» 07 09 01 2 00 00000 324,7

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 09 01 2 02 00000 324,7

Поддержка талантливой молодежи 07 09 01 2 02 27020 97,0

Стипендии 07 09 01 2 02 27020 340 97,0



Мероприятия в сфере образования 07 09 01 2 02 27030 227,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 01 2 02 27030 240 137,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 07 09 01 2 02 27030 320 90,0
Подпрограмма «Обеспечение создания условий для реализации 

программы на 2014-2020 годы» 07 09 01 3 00 00000 20755,4

Основное мероприятие «Организация муниципальных услуг и 

выполнение работ бюджетными организациями в сфере образования» 07 09 01 3 01 00000 12416,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 01 3 01 14590 12416,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 07 09 01 3 01 14590 120 2401,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 14590 240 1716,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 14590 610 8268,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 3 01 14590 850 30,3
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Управления 

образования района» 07 09 01 3 02 00000 2405,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09 01 3 02 00190 2308,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 07 09 01 3 02 00190 120 2263,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 01 3 02 00190 240 44,4

Мероприятия в сфере образования 07 09 01 3 02 27030 97,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 01 3 02 27030 240 97,0
Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 

учреждения для реализации муниципальной программы» 07 09 01 3 03 00000 5934,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 07 09 01 3 03 00590 5934,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 03 00590 110 5934,0
Подпрограмма "Повышение кадрового потенциала учреждений 

образования" 07 09 01 4 00 00000 20,0
Основное мероприятие «Меры по мотивации и стимулированию 

педагогических кадров, направленных на повышение качества 

образования» 07 09 01 4 02 00000 20,0

Муниципальная поддержка в сфере образования 07 09 01 4 02 27010 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 01 4 02 27010 240 20,0
Муниципальная программа «Развитие информационного общества 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы» 07 09 11 0 00 00000 25,0
Подпрограмма "Развитие информационного общества в системе 

образования Шекснинского муниципального района» 07 09 11 3 00 00000 25,0
Основное мероприятие "Приобретение компьютеров и мультимедийного 

оборудования" 07 09  11 3 01 00000 25,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 09  11 3 01 00190 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09  11 3 01 00190 240 25,0
Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском муниципальном районе на 

2013-2020 годы" 07 09 13 0 00 00000 5,0
Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных интересов 

граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией" 07 09 13 3 00 00000 5,0
Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 07 09 13 3 01 00000 5,0

Мероприятия по противодействию коррупции 07 09 13 3 01 20240 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 13 3 01 20240 240 5,0
Муниципальная программа "Обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности  в Шекснинском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 07 09 15 0 00 00000 20,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений» 07 09 15 1 00 00000 10,0

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 

безнадзорности, профилактика правонарушений несовершеннолетних" 07 09 15 1 01 00000 10,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных правонарушений 07 09 15 1 01 23060 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 15 1 01 23060 240 10,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 07 09 15 2 00 00000 5,0

Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения" 07 09 15 2 02 00000 5,0

Мероприятия по профилактике нарушений правил дорожного движения 

несовершеннолетних 07 09 15 2 02 23070 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 15 2 02 23070 240 5,0
Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту наркотиков, 

снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией, 

алкоголизма и наркомании» 07 09 15 3 00 00000 5,0
Основное мероприятие «Информационное обеспечение деятельности по 

противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от 

психоактивных веществ» 07 09 15 3 01 00000 5,0
Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному обороту 

наркотиков, снижению масштабов злоупотребления алкогольной 

продукцией, профилактике алкоголизма и наркомании 07 09 15 3 01 23080 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 15 3 01 23080 240 5,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 42982,6

Культура 08 01 42982,6

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 

потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы» 08 01 03 0 00 00000 41162,0

Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и искусства" 08 01 03 1 00 00000 41162,0

Основное мероприятие "Организация услуг по проведению культурно-

массовых мероприятий" 08 01 03 1 01 00000 26264,7

Учреждения культуры 08 01 03 1 01 01590 4052,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 01590 610 4052,0

Музеи 08 01 03 1 01 02590 9920,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 02590 610 9920,4
Осуществление части полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 08 01 03 1 01 90150 12292,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 90150 610 12292,3

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания 

населения"
08 01 03 1 02 00000 14053,7

Библиотеки 08 01 03 1 02 03590 13451,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 03590 610 13451,3
Организация  библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов 08 01 03 1 02 90160 502,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 90160 610 502,4



Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений, и лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений
08 01 03 1 02 R5191 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 R5191 610 100,0
Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры" 08 01 03 1 03 00000 843,6

Учреждения культуры 08 01 03 1 03 01590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 01590 610 300,0

Обеспечение развития и укрепления материально- технической базы 

муниципальных домов культуры
08 01 03 1 03 R5580 464,8

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 R5580 610 464,8

Софинансирование обеспечения развития и укрепления материально- 

технической базы муниципальных домов культуры
08 01 03 1 03 S5580 4,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 S5580 4,7

Софинансирование поддержки отрасли культуры 08 01 03 1 03 R5190 70,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 R5190 610 70,4

Поддержка отрасли культуры 08 01 03 1 03 S5190 3,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 S5190 610 3,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 08 01 05 0 00 00000 1820,6

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2014-2017 годы" 08 01 05 1 00 00000 1820,6

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) 

коммунальных услуг» 08 01 05 1 02 00000 1820,6

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих и работающих в сельской местности 08 01 05 1 02 83020 1192,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 08 01 05 1 02 83020 320 956,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 02 83020 610 235,7

Осуществление части полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 

в части ЕДК 08 01 05 1 02 90170 628,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 08 01 05 1 02 90170 320 524,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 02 90170 610 103,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 112,6

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 112,6

Осуществление отдельных государственных полномочий 09 07 73 0 00 00000 112,6

Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 15 января 2013 года № 2966-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных" 09 07 73 0 00 72230 112,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 07 73 0 00 72230 240 112,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 21152,7

Пенсионное обеспечение 10 01 2376,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 10 01 05 0 00 00000 2376,0

Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2014-2020 годы» 10 01 05 1 00 00000 2376,0

Основное мероприятие «Дополнительное пенсионное обеспечение» 10 01 05 1 03 00000 2376,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 10 01 05 1 03 83010 2376,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 01 05 1 03 83010 240 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 05 1 03 83010 310 2361,0

Социальное обеспечение населения 10 03 10640,1

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 10 03 01 0 00 00000 80,0
Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей" 10 03 01 2 00 00000 80,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 03 01 2 02 00000 80,0
Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере образования 10 03 01 2 02 72020 80,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 01 2 02 72020 320 80,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 10 03 05 0 00 00000 4905,8

Подпрограмма "Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" на 2014-2017 годы" 10 03 05 1 00 00000 4905,8
Основное мероприятие «Обеспечение предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций расходов на оплату жилого помещения и (или) 

коммунальных услуг» 10 03 05 1 02 00000 4905,8

Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих и работающих в сельской местности 10 03 05 1 02 83020 4299,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 05 1 02 83020 240 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 05 1 02 83020 320 4264,4
Осуществление части полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры 

в части ЕДК 10 03 05 1 02 90170 606,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 05 1 02 90170 240 13,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 05 1 02 90170 320 593,3

Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса 

Шекснинского муниципального района  на 2013-2020 годы" 10 03 06 0 00 00000 2852,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 10 03 06 5 00 00000 2852,0
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов" 10 03 06 5 01 00000 2852,0

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 

период до 2020 года» 10 03 06 5 01 R0180 2709,4



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 06 5 01 R0180 320 2709,4
Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года"; 10 03 06 5 01 L0181 142,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 06 5 01 L0181 320 142,6
Муниципальная программа "Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и формирование комфортной 

среды проживания  на 2016 - 2020 годы" 10 03 09 0 00 00000 2802,3

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 10 03 09 1 00 00000 2802,3
Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, перед которыми имеются обязательства по обеспечению 

жильем в соответствии с законодательством» 10 03 09 1 01 00000 1910,3
Осуществление осуществление полномочий на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, установленных федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008г. № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" 10 03 09 1 01 51340 1273,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 09 1 01 51340 320 1273,5

Осуществление полномочий на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 10 03 09 1 01 51350 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 09 1 01 51350 320 636,8
Основное мероприятие «Государственная поддержка отдельных 

категорий граждан в приобретении жилья» 10 03 09 1 02 00000 892,0
Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям-

участникам подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы и  

подпрограммы "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" 

государственной программы "Обеспечение населения Вологодской 

области доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания на 2014-2020 годы" 10 03 09 1 02 R0200 471,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 09 1 02 R0200 320 471,2

Cофинансирование на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 

2020 годы» 10 03 09 1 02 S0200 420,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 10 03 09 1 02 S0200 320 420,8

Охрана семьи и детства 10 04 6350,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 10 04 01 0 00 00000 6350,0
Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной поддержке 

детей» 10 04 01 2 00 00000 6350,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 04 01 2 02 00000 6350,0
Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 17 декабря 2007 года № 1719-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере образования" 10 04 01 2 02 72020 6350,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 01 2 02 72020 240 43,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных обязательств 10 04 01 2 02 72020 320 6306,9

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1786,6
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан на 2013-

2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 1786,6
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан" на 2014-2020 годы" 10 06 05 3 00 00000 1786,6
Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в области 

социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 678,1

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 304,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 304,0

Субсидии на муниципальную поддержку общероссийских общественных 

организаций инвалидов 10 06 05 3 02 62010 142,0
Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 10 06 05 3 02 62010 630 142,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим организациям 10 06 05 3 02 62020 232,1
Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 10 06 05 3 02 62020 630 232,1

Основное мероприятие "Обеспечение организации

и осуществления органами местного самоуправления деятельности

по опеке и попечительству"
10 06 05 3 03 00000 1087,1

Выполнение отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей ( за исключением детей, 

обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), лиц из 10 06 05 3 03 72060 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 10 06 05 3 03 72060 120 1006,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 05 3 03 72060 240 80,6

Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий по 

социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа" 10 06 05 3 04 00000 21,4
Осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с 

законом области от 1 февраля 2013 года № 2985-ОЗ "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей" 10 06 05 3 04 72200 21,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 10 06 05 3 04 72200 120 21,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 18275,6

Массовый спорт 11 02 18275,6
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта, 

повышение эффективности реализации молодежной политики в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы" 11 02 10 0 00 00000 18275,6

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02 10 1 00 00000 18275,6

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспечение 

организации и проведения физкультурных мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий" 11 02 10 1 01 00000 15863,0

Учреждений физической культуры и спорта 11 02 10 1 01 16590 15863,0



Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 01 16590 610 15863,0
Основное мероприятие "Пропаганда физической культуры и спорта как 

важнейших составляющих здорового образа жизни" 11 02 10 1 02 00000 2412,6

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 11 02 10 1 02 20600 107,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 02 20600 610 107,0
Осуществление части полномочий по обеспечению условий для развития 

на территории поселения физической культуры и массового спорта, 

организация проведения спортивных мероприятий 11 02 10 1 02 90180 2305,6

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 02 90180 610 2305,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1400,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1400,0

Обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления в 12 02 79 0 00 00000 1400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 12 02 79 0 00 00590 1400,0

Субсидии автономным учреждениям 12 02 79 0 00 00590 620 1400,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 255,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 255,0

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 13 01 14 0 00 00000 255,0
Подпрограмма "Управление муниципальнымм долгом на 2017-2020 

годы" 13 01 14 3 00 00000 255,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального долга" 13 01 14 3 01 00000 255,0

Процентные платежи по долговым обязательствам района 13 01 14 3 01 20990 255,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 3 01 20990 730 255,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 14 18770,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 4197,3

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 14 01 14 0 00 00000 4197,3
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района, 

повышение эффективности бюджетных расходов и поддержание 

устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований района 

на 2015-2020 годы" 14 01 14 1 00 00000 4197,3
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований района" 14 01 14 1 01 00000 4197,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 14 1 01 90510 4197,3

Дотации 14 01 14 1 01 90510 510 4197,3

Иные дотации 14 02 14572,9

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы" 14 02 14 0 00 00000 14572,9
Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности бюджета района, 

повышение эффективности бюджетных расходов и поддержание 

устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований района 

на 2015-2020 годы" 14 02 14 1 00 00000 14572,9
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений" 14 02 14 1 02 00000 14572,9

Дотации на  поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов городских и сельских поселений 14 02 14 1 02 90520 14572,9

Дотации 14 02 14 1 02 90520 510 14572,9

ИТОГО РАСХОДОВ 618675,8

"



                                       Приложение 5

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2017 год

                                       и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                       от  15 декабря 2017 года № 171

                                                                                                 "Приложение 10

                                                                                                  к решению Представительного Собрания района

                                                                                                  "О бюджете Шекснинского муниципального района

                                                                                                  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"  

                                                                                                  от 16 декабря 2016 года  № 150

                                                                                                 

(тыс.руб.)

Сумма

1 2 3 4 5 6 7

Представительное Собрание Шекснинского 

муниципального района 119 800,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 800,0

Функционирование высшего должностного  лица органа 

муниципального образования 01 02 304,7

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 02 91 0 00 00000 304,7

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 304,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 02 91 1 00 00190 304,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 304,7

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
01 03 495,3

Обеспечение деятельности представительных органов 

муниципальных образований 01 03 92 0 00 00000 495,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 03 92 0 00 00190 495,3

Председатель представительного органа 

муниципального образования 01 03 92 0 00 00190 120 460,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 92 0 00 00190 240 35,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 92 0 00 00190 850 0,2

Администрация Шекснинского муниципального 

района 121 205905,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 59679,5

Функционирование высшего должностного  лица органа 

муниципального образования 01 02 715,5

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 02 91 0 00 00000 715,5

Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 715,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 02 91 1 00 00190 715,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 715,5

Функционирование высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,  местных администраций 01 04 26907,7

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 01 04 04 0 00 00000 1900,3

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 01 04 04 5 00 00000 1900,3

Основное мероприятие «Выполнение функций 

муниципальными органами» 01 04 04 5 01 00000 1900,3

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 04 5 01 00190 1900,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 04 5 01 00190 120 1900,3

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 01 04 07 0 00 00000 74,9

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения 

Шекснинского муниципального района» 01 04 07 1 00 00000 34,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности
органа местного самоуправления как основного
ответственного исполнителя муниципальной
программы» 01 04 07 1 05 00000 34,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 07 1 05 00190 34,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 07 1 05 00190 120 34,9

Подпрограмма «Транспортное обслуживание
населения Шекснинского муниципального района» 01 04 07 2 00 00000 40,0

Основное мероприятие "Муниципальная поддержка 
транспортных организаций и  индивидуальных 

предпринимателей" 01 04 07 2 01 00000 40,0

Организация транспортного  обслуживания населения 01 04 07 2 01 90270 40,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 07 2 01 90270 120 40,0

                     Ведомственная структура расходов бюджета района по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование РЗ ПР КЦСР КВРГРБС



Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

и рациональное использование природных ресурсов на 
2013-2020 годы" 01 04 08 0 00 00000 1167,5

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 01 04 08 2 00 00000 1167,5

Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и 

рациональное использование природных ресурсов" 01 04 08 2 01 00000 1167,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 08 2 01 00190 960,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 08 2 01 00190 120 956,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 08 2 01 00190 240 4,2

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в соответствии с законом области от 28 

июня 2006 года № 1465-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  в сфере охраны 

окружающей среды" 01 04 08 2 01 72180 207,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 08 2 01 72180 120 207,1

Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 01 04 13 0 00 00000 3928,1

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 01 04 13 5 00 00000 3928,1

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 

органами местного самоуправления района 

возложенных полномочий" 01 04 13 5 01 00000 3928,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 13 5 01 00190 3928,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 13 5 01 00190 120 3928,1

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 91 0 00 00000 19836,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 91 0 00 00190 18514,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00190 120 14607,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 00190 240 3617,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 289,9

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в сфере административных отношений в 

соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года 

№ 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями  в сфере административных отношений"

01 04 91 0 00 72140 757,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 91 0 00 72140 120 733,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 72140 240 23,4

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в соответствии с законом области от 28 

апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Вологодской области отдельными 

государственными полномочиями  в сфере архивного 

дела" 01 04 91 0 00 72190 248,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 72190 240 248,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в соответствии с законом области от 5 

октября 2006 года № 1501-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Вологодской области отдельными 

государственными полномочиями  в сфере 
регулирования цен (тарифов)" 01 04 91 0 00 72210 38,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 91 0 00 72210 120 38,0

Осуществление внутреннего муниципального 

финансового  контроля 01 04 91 0 00 90050 190,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 91 0 00 90050 120 190,1

Организация и осуществление мероприятий в сфере 
градостроительной  деятельности 01 04 91 0 00 90120 70,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 91 0 00 90120 120 70,6

Организация и осуществление мероприятий в сфере 
жилищных правоотношений 01 04 91 0 00 90130 17,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 91 0 00 90130 120 17,6

Судебная система 01 05 2,8

Осуществление отдельных государственных 

полномочий 01 05 73 0 00 00000 2,8

Осуществление полномочий  по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 01 05 73 0 00 51200 2,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 73 0 00 51200 240 2,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 32053,5

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера 
в Шекснинском муниципальном районе на 2016-2020 

годы» 01 13 03 0 00 00000 4157,0

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» 01 13 03 4 00 00000 4157,0



Основное мероприятие «Организация деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий 

муниципальной программы» 01 13 03 4 01 00000 1774,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 03 4 01 00590 1288,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 01 00590 110 1288,0

Оуществление части полномочий  по созданию условий 

для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры 01 13 03 4 01 90150 486,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 01 90150 110 486,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий 

муниципальной программы» 01 13 03 4 02 00000 2383,0

Оуществление части полномочий  по созданию условий 

для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры 01 13 03 4 02 90150 2383,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 4 02 90150 110 2383,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 01 13 04 0 00 00000 18360,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 01 13 04 5 00 00000 18360,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий  

муниципальной программы» 01 13 04 5 02 00000 18360,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
функций муниципальных учреждений 01 13 04 5 02 00590 18360,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 04 5 02 00590 110 11982,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 5 02 00590 240 6261,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 01 13 04 5 02 00590 320 38,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 5 02 00590 850 78,6

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 
2015-2020 годы» 01 13 11 0 00 00000 626,3

Подпрограмма «Развитие информационного  общества и 

повышение эффективности местного самоуправления в 

Шекснинском муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000 626,3

Основное мероприятие «Развитие сетевой 

инфраструктуры органов местного самоуправления 

района, внедрение современных средств коммуникаций» 01 13 11 1 01 00000 585,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 11 1 01 00590 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 00590 240 450,0

Реализация мероприятий по развитию 

информационного  общества 01 13 11 1 01 20320 135,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 20320 240 135,7

Основное мероприятие "Обеспечение
эксплуатации автоматизированных  систем и 

программных продуктов, развитие сервисов 

информационногообщества  на основе информационных 

и телекоммуникационных
технологий в органах местного самоуправления" 01 13 11 1 02 00000 40,6

Реализация мероприятий по развитию 

информационного  общества 01 13 11 1 02 20320 40,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 02 20320 240 40,6

Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 5062,6

Подпрограмма "Совершенствование системы 

организации и функционирования муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 128,5

Основное мероприятие "Соответствие рабочих мест 
работников органов местного самоуправления 

требованиям  пожарной безопасности" 01 13 13 1 02 00000 100,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 13 13 1 02 00190 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 1 02 00190 240 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных 

служащих через курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, семинары и тренинги" 01 13 13 1 03 00000 28,5

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  

регулирования организации и функционирования 

муниципальной службы 01 13 13 1 03 20210 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 1 03 20210 240 28,5

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового 

потенциала в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 8,3

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных 

социальных гарантий работникам органов местного 

самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 8,3

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  

регулирования организации и функционирования 

муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 8,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 8,3

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан, общества от угроз, связанных с 
коррупцией" 01 13 13 3 00 00000 3,0



Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 01 13 13 3 01 00000 3,0

Мероприятия по противодействию коррупции 01 13 13 3 01 20240 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 3 01 20240 240 3,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 

повышения качества и доступности муниципальных 

услуг, в том числе на базе многофункционального  

центра организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 01 13 13 4 00 00000 4922,8

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 

государственных и муниципальных услуг казенным 

учреждением в сфере организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг 
"Многофункциональный центр Шекснинского 

муниципального района» 01 13 13 4 01 00000 4922,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 13 4 01 00590 993,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
01 13 13 4 01 00590 110 74,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 4 01 00590 240 913,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 13 4 01 00590 850 5,5

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в соответствии с законом области от 10 

декабря 2014 года № 3526-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по организации 

деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг" 01 13 13 4 01 72250 3929,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
01 13 13 4 01 72250 110 3904,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 4 01 72250 240 25,4

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 13 91 0 00 00000 3817,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
функций муниципальных учреждений 01 13 91 0 00 00590 3817,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 91 0 00 00590 110 2932,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 91 0 00 00590 240 880,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 91 0 00 00590 850 3,5

 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 29,7

Исполнение исковых требований и оплата 

государственной пошлины 01 13 97 0 00 21040 29,7

Исполнение судебных актов 01 13 97 0 00 21040 830 9,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21040 850 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3067,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного  и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 3041,7

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Шекснинского 

муниципального района на 2017-2020 годы» 03 09 16 0 00 00000 3041,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

управления по мобилизационной  подготовке, делам ГО, 

ЧС и безопасности администрации района" 03 09 16 0 01 00000 1440,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 03 09 16 0 01 00190 1440,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 09 16 0 01 00190 120 1438,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 16 0 01 00190 240 2,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

единой дежурно-диспетчерской службы» 03 09 16 0 02 00000 1169,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 03 09 16 0 02 00590 1169,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
03 09 16 0 02 00590 110 1169,3

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения на водных объектах, расположенных на 
территории района" 03 09 16 0 03 00000 4,0

Проведение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 03 09 16 0 03 23040 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 16 0 03 23040 240 4,0

Основное мероприятие "Развитие системы 

информирования и оповещения населения 

Шекснинского муниципального района 

(совершенствование  и поддержание в состоянии 

постоянной  готовности  технических систем управления 
ГО и системы оповещения населения) 03 09 16 0 04 00000 422,8

Мероприятия по противодействию угрозам 

общественной безопасности, правопорядку и 

безопасности среды обитания 03 09 16 0 04 23050 422,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 16 0 04 23050 240 422,8

Основное мероприятие "Подготовка руководящего 

состава и специалистов, уполномоченных на решения в 

области гражданской обороны, Шекснинского 

муниципального района в области безопасности 

жизнедеятельности" 03 09 16 0 05 23050 5,6

Мероприятия по противодействию угрозам 

общественной безопасности, правопорядку и 

безопасности среды обитания 03 09 16 0 05 23050 5,6



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 16 0 05 23050 240 5,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 25,5

Муниципальная программа "Обеспечение 
законности,правопорядка и общественной безопасности  

в Шекснинском муниципальном районе на 2015-2020 

годы" 03 14 15 0 00 00000 25,5

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений" 03 14 15 1 00 00000 16,5

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и 

терроризма» 03 14 15 1 02 00000 16,5

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 

правонарушений 03 14 15 1 02 23060 16,5

Иные выплаты населению 03 14 15 1 02 23060 360 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 15 1 02 23060 240 7,5

Подпрограмма "Безопасность дорожного  движения" 03 14 15 2 00 00000 4,0

Основное мероприятие "Безопасность дорожного  

движения" 03 14 15 2 02 00000 4,0

Мероприятия по профилактике нарушений правил 

дорожного  движения несовершеннолетних 03 14 15 2 02 23070 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 15 2 02 23070 240 4,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 

наркотиков, снижение масштабов злоупотребления 

алкогольной  продукцией, алкоголизма и наркомании" 03 14 15 3 00 00000 5,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение 
деятельности по противодействию незаконному обороту 

наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 03 14 15 3 01 00000 5,0
Мероприятия по обеспечению противодействия 

незаконному обороту наркотиков, снижению масштабов 

злоупотребления алкогольной  продукцией, 

профилактике алкоголизма и наркомании 03 14 15 3 01 23080 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 15 3 01 23080 240 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 49920,1

Общеэкономические вопросы 04 01 15,0

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения на 2013-2020 годы" 04 01 02 0 00 00000 15,0

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" 04 01 02 0 02 00000 15,0

Реализация мероприятий по содействию занятости 

населения 04 01 02 0 02 24010 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 02 24010 610 15,0

Транспорт 04 08 1470,2

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 04 08  07 0 00 00000 1470,2

Подпрограмма «Транспортное обслуживание
населения Шекснинского муниципального района» 04 08 07 2 00 00000 1470,2

Основное мероприятие "Муниципальная поддержка 
транспортных организаций и  индивидуальных 

предпринимателей" 04 08 07 2 01 00000 1470,2

Взнос в уставный капитал ООО "Шекснинское АТП" 04 08 07 2 01 64500 1200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 08 07 2 01 64500 850 1200,0

Субсидии на возмещение части затрат на приобретение 

транспортных средств 04 08 07 2 01 65550 265,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 04 08 07 2 01 65550 810 265,0

Организация транспортного  обслуживания населения 04 08 07 2 01 90270 5,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 07 2 01 90270 240 5,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 47578,9

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района на 2016-

2020 годы» 04 09 07 0 00 00000 47278,9

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения 

Шекснинского муниципального района» 04 09 07 1 00 00000 47278,9

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования  

муниципального значения» 04 09 07 1 02 00000 34940,6

 Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту 

автомобильных дорог и искусственных сооружений 04 09 07 1 02 41300 86,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 41300 240 86,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 04 09 07 1 02 71350 33370,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71350 240 803,7

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 02 71350 540 32566,9

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан 04 09 07 1 02 71360 1392,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71360 240 1392,8

Cофинансирование мероприятий государственной 

программы «Развитие транспортной системы" 04 09 07 1 02 S1350 90,5



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1350 240 90,5

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог и искусственных сооружений» 04 09 07 1 03 00000 12338,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 04 09 07 1 03 71350 4980,0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 71350 540 4980,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий  по решению вопросов  местного значения   

в сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

муниципального района 04 09 07 1 03 90010 7292,4

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90010 540 7292,4

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории сельских поселений, 

передающих средства, в соответствии с заключенными 

соглашениями 04 09 07 1 03 90030 28,1

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 90030 540 28,1

Cофинансирование мероприятий государственной 

программы «Развитие транспортной системы" 04 09 07 1 03 S1350 37,8

Иные межбюджетные трансферты 04 09 07 1 03 S1350 540 37,8

Резервные фонды 04 09 70 0 00 00000 300,0

Резервные фонды местных администраций 04 09 70 5 00 00000 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 70 5 00 00000 240 300,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 856,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера 
в Шекснинском муниципальном районе на 2016-2020 

годы» 04 12 03 0 00 00000 105,0

Подпрограмма "Развитие туристского кластера 
Шекснинского муниципального района» 04 12 03 2 00 00000 105,0

Основное мероприятие «Расширение спектра 
предоставленных туристических услуг» 04 12 03 2 02 00000 40,0

Музеи 04 12 03 2 02 02590 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 02 02590 610 40,0

Основное мероприятие «Создание условий для 
возрождения, сохранения и развития традиционных 

народных ремесел» 04 12 03 2 03 00000 40,0

Музеи 04 12 03 2 03 02590 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 03 02590 610 40,0

Основное мероприятие «Популяризация туристского 

продукта и народных художественных промыслов» 04 12 03 2 04 00000 25,0

Музеи 04 12 03 2 04 02590 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 03 2 04 02590 610 25,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района  на 2015-2020 

годы» 04 12 04 0 00 00000 434,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Шекснинского 

муниципального района» 04 12 04 2 00 00000 434,0

Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды 

достижений, роли и места субъектов малого 

предпринимательства в социально-экономическом 

развитии района» 04 12 04 2 01 00000 13,9

Реализация мероприятий, направленных на 
популяризацию  предпринимательской деятельности 04 12 04 2 01 20450 13,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 2 01 20450 240 13,9

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

мобильной торговли малонаселенных и 

труднодоступных населенных пунктов в том числе 
возмещения части затрат на горюче-смазочные 

материалы, произведенных при доставке товаров первой 

необходимости в труднодоступные и малочисленные 

пункты, не имеющие действующих стационарных 

торговых объектов» 04 12 04 2 02 00000 420,1

Развитие мобильной торговли в малонаселенных и 

труднодоступных населенных пунктах 04 12 04 2 02 71250 399,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 04 12 04 2 02 71250 810 399,1

Cофинансирование на развитие мобильной торговли в 

малонаселенных и труднодоступных населенных 

пунктов 04 12 04 2 02 S1250 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 04 12 04 2 02 S1250 810 21,0

Управление  муниципальным имуществом, земельными 

ресурсами, территориальное планирование 04 12 74 0 00 00000 317,0

Разработка документов территориального  планирования 

и документов по планировке территорий 04 12 74 3 00 00000 317,0

Разработка градостроительной  документации 04 12 74 3 00 21540 41,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 74 3 00 21540 240 41,8

Межбюджетные трансферты в сфере градостроительной  

деятельности 04 12 74 3 00 90120 275,2

Иные межбюджетные трансферты 04 12 74 3 00 90120 540 275,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 3698,4

Жилищное хозяйство 05 01 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и формирование комфортной среды  

проживания на 2016 - 2020 годы" 05 01 09 0 00 00000 100,0



Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального 

жилищного  фонда" 05 01 09 3 00 00000 100,0

Основное мероприятие "Ремонт муниципального 

жилого фонда в многоквартирных домах" 05 01 09 3 01 00000 100,0

Ремонт муниципального жилищного  фонда 05 01 09 3 01 40060 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 09 3 01 40060 240 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 2641,0

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного  комплекса Шекснинского 

муниципального района  на 2013-2020 годы" 05 02 06 0 00 00000 1125,2

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 05 02 06 5 00 00000 1125,2

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

объектами социальной и инженерной инфраструктуры 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности" 05 02 06 5 02 00000 1125,2

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 

года» 05 02 06 5 02 R0180 1005,0

Бюджетные инвестиции 05 02 06 5 02 R0180 410 1005,0
Комплексное обустройство объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры  населенных пунктов, 

расположенных  в сельской местности, на строительство 

и реконструкцию автомобильных дорог 05 02 06 5 02 L0182 120,2

Бюджетные инвестиции 05 02 06 5 02 L0182 410 120,2

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

и рациональное использование природных ресурсов на 
2013-2020 годы" 05 02 08 0 00 00000 100,0
Подпрограмма "Регулирование деятельности 

предприятий по воздействию на окружающую среду" 05 02 08 1 00 00000 100,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

строительству, реконструкции систем водоотведения 

населенных пунктов" 05 02 08 1 01 00000 100,0

Разработка проектно-сметной документации на 
строительство очистных сооружений д. Пача 05 02 08 1 01 42020 100,0

Бюджетные инвестиции 05 02 08 1 01 42020 410 100,0

Муниципальная программа "Обеспечение
 населения Шекснинского муниципального района 

доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания  на 2016 - 2020 годы" 05 02 09 0 00 00000 1011,7

Подпрограмма "Комплексная модернизация системы 

коммунальной инфраструктуры" 05 02 09 2 00 00000 1011,7

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 

централизованного  и нецентрализованного  

водоснабжения" 05 02 09 2 01 00000 540,0

Капитальный ремонт артезианских скважин 05 02 09 2 01 42040 540,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 09 2 01 42040 240 540,0

Основное мероприятие «Актуализация схем
водоснабжения и водоотведения» 05 02 09 2 03 00000 140,0

Мероприятия по актуализации схем водоснабжения и
водоотведения 05 02 09 2 03 20550 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 09 2 03 20550 240 140,0

Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация 

системы водоснабжения и водоотведения" 05 02 09 2 04 00000 331,7

Межбюджетные трансферты на организацию  

полномочий   по водоснабжению и водоотведению 

населения 05 02 09 2 04 90240 331,7

Иные межбюджетные трансферты 05 02 09 2 04 90240 540 331,7

Муниципальная программа "Энергоэффективность и
 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 05 02 12 0 00 00000 384,1

Подпрограмма «Газификация Шекснинского 

муниципального района» 05 02 12 2 00 00000 384,1

Основное мероприятие «Развитие газификации на 
территории района» 05 02 12 2 01 00000 384,1

Проектирование газопроводов 05 02 12 2 01 42010 384,1

Бюджетные инвестиции 05 02 12 2 01 42010 410 384,1

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 05 02 85 0 00 00000 20,0

Обеспечение мероприятий в сфере коммунального
хозяйства 05 02 85 0 02 00000 20,0

Cофинансирование мероприятий  на подготовку 

объектов теплоэнергетики к работе в осенне-зимний 

период 05 02 85 0 02 S3150 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 85 0 02 S3150 240 0,0

Межбюджетные трансферты на организацию в границах 

поселения электро-, тепло-, газоснабжения 05 02  85 0 02 90230 20,0

Иные межбюджетные трансферты 05 02 85 0 02 90230 540 20,0

Благоустройство 05 03 957,4

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного  комплекса Шекснинского 

муниципального района  на 2013-2020 годы" 05 03 06 0 00 00000 167,3

Подпрограмма "Сохранение и восстановление 

плодородия земель сельскохозяйственного  назначения в 

Шекснинском районе Вологодской области на 2013-

2020 годы" 05 03 06 1 00 00000 167,3

Основное мероприятие "Предотвращение 

распространения сорного растения борщевик 

Сосновского" 05 03 06 1 03 00000 167,3

Проведение мероприятий по предотвращению 

распространения сорного растения борщевик 

Сосновского 05 03 06 1 03 71400 133,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 03 71400 240 133,1



Софинансирование  мероприятий по предотвращению 

распространения сорного растения борщевик 

Сосновского 05 03 06 1 03 S1400 31,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 03 S1400 240 31,6

Cофинансирование  мероприятий поселениями по 

предотвращению распространения сорного растения 

борщевик Сосновского 05 03 06 1 03 S1401 2,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 06 1 03 S1401 240 2,6

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 05 03 85 0 00 00000 790,1

Обеспечение мероприятий в области благоустройства 05 03 85 0 03 00000 740,1

Содержание межпоселенческих мест захоронения 05 03 85 0 03 21610 136,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 0 03 21610 240 136,0

Межбюджетные трансферты на организацию в границах 

поселения электро-, тепло-, газоснабжения 05 03  85 0 03 90230 604,1

Иные межбюджетные трансферты 05 03 85 0 03 90230 540 604,1

Мероприятия в области благоустройства 05 03 85 3 00 00000 50,0

Субсидии на содержание межпоселенческих мест 
захоронения 05 03 85 3 00 60650 50,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 05 03 85 3 00 60650 810 50,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 84,5

Охрана объектов растительного и животного  мира и 

среды их обитания 06 03 84,5

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

и рациональное использование природных ресурсов на 
2013-2020 годы" 06 03 08 0 00 00000 84,5

Подпрограмма "Регулирование деятельности 

предприятий по воздействию на окружающую среду" 06 03 08 1 00 00000 84,5

Основное мероприятие  "Мероприятия по 

предотвращению загрязнения окружающей среды 

отходами производства и потребления" 06 03 08 1 02 00000 60,0

Природоохранные мероприятия 06 03 08 1 02 20110 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 08 1 02 20110 240 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по 

экологическому образованию и просвещению" 06 03 08 1 04 00000 13,2

Природоохранные мероприятия 06 03 08 1 04 20110 13,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 08 1 04 20110 240 13,2

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 

государственных полномочий  по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных" 06 03 08 1 05 00000 11,3

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в соответствии с законом области от 25 

декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных» 06 03 08 1 05 72110 11,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 08 1 05 72110 240 11,3

ОБРАЗОВАНИЕ 07 13581,4

Дополнительное  образование детей 07 03 7470,0

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера 07 03 03 0 00 00000 7470,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры 

и искусства" 07 03 03 3 00 00000 7470,0

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного  образования в сфере культуры» 07 03 03 3 01 00000 7470,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 03 3 01 15590 7470,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 03 3 01 15590 610 7470,0

Молодежная политика 07 07 177,4

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 07 07 10 0 00 00000 177,4

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации 

молодежной  политики" 07 07 10 2 00 00000 177,4

Основное мероприятие "Информирование и 

вовлечение всех групп молодежи в социальную 

практику" 07 07 10 2 01 00000 15,0

Учреждения культуры 07 07 10 2 01 01590 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 01 01590 610 15,0

Основное мероприятие "Содействие развитию 

молодежной  инициативы, молодежного  общественного  

движения, самореализации и самоопределению 

молодежи" 07 07 10 2 04 00000 162,4

Учреждения культуры 07 07 10 2 04 01590 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 04 01590 610 45,0

Осуществление части полномочий по созданию условий
для организации и осуществление мероприятий по
работе с детьми и молодежью в поселении. 07 07 10 2 04 90140 117,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 10 2 04 90140 610 117,4

Другие вопросы в области образования 07 09 5934,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы» 07 09 01 0 00 00000 5934,0



Подпрограмма «Обеспечение создания условий для 
реализации программы на 2014-2020 годы» 07 09 01 3 00 00000 5934,0

Основное мероприятие «Организация деятельности 

казенного учреждения для реализации муниципальной 

программы» 07 09 01 3 03 00000 5934,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 07 09 01 3 03 00590 5934,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 3 03 00590 110 5934,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 42982,6

Культура 08 01 42982,6

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера 
в Шекснинском муниципальном районе на 2016-2020 

годы» 08 01 03 0 00 00000 41162,0

Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и 

искусства" 08 01 03 1 00 00000 41162,0

Основное мероприятие "Организация услуг по 

проведению культурно-массовых мероприятий" 08 01 03 1 01 00000 26264,7

Учреждения культуры 08 01 03 1 01 01590 4052,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 01590 610 4052,0

Музеи 08 01 03 1 01 02590 9920,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 02590 610 9920,4

Осуществление части полномочий  по созданию условий 

для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры 08 01 03 1 01 90150 12292,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 90150 610 12292,3

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 08 01 03 1 02 00000 14053,7

Библиотеки 08 01 03 1 02 03590 13451,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 03590 610 13451,3

Организация  библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 08 01 03 1 02 90160 502,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 90160 610 502,4

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 

сельских поселений, и лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 08 01 03 1 02 R5191 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 02 R5191 610 100,0

Основное мероприятие "Развитие материально-

технической базы муниципальных учреждений 

культуры" 08 01 03 1 03 00000 843,6

Учреждения культуры 08 01 03 1 03 01590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 01590 610 300,0

Библиотеки 08 01 03 1 03 03590 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 03590 610 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально- 

технической базы муниципальных домов культуры 08 01 03 1 03 R5580 464,8

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 R5580 610 464,8

Софинансирование обеспечения развития и укрепления 
материально- технической базы муниципальных домов 

культуры 08 01 03 1 03 S5580 4,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 S5580 610 4,7

Поддержка отрасли культуры 08 01 03 1 03 R5190 70,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 R5190 610 70,4

Софинансирование поддержки отрасли культуры 08 01 03 1 03 S5190 3,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 03 S5190 610 3,7

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 08 01 05 0 00 00000 1820,6

Подпрограмма "Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" на 2014-

2017 годы" 08 01 05 1 00 00000 1820,6

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

ежемесячных денежных компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг» 08 01 05 1 02 00000 1820,6

Предоставление мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих и работающих в 

сельской местности 08 01 05 1 02 83020 1192,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 08 01 05 1 02 83020 320 956,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 02 83020 610 235,7

Осуществление части полномочий  по созданию условий 

для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры в части ЕДК 08 01 05 1 02 90170 628,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 08 01 05 1 02 90170 320 524,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 05 1 02 90170 610 103,4

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 112,6

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 112,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий 09 07 73 0 00 00000 112,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в соответствии с законом области от 15 

января 2013 года № 2966-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по отлову и 

содержанию безнадзорных животных" 09 07 73 0 00 72230 112,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 73 0 00 72230 240 112,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 14673,9

Пенсионное обеспечение 10 01 2376,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 01 05 0 00 00000 2376,0



Подпрограмма «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" на 2014-

2020 годы» 10 01 05 1 00 00000 2376,0

Основное мероприятие «Дополнительное  пенсионное 

обеспечение» 10 01 05 1 03 00000 2376,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 10 01 05 1 03 83010 2376,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 01 05 1 03 83010 240 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 05 1 03 83010 310 2361,0

Социальное обеспечение населения 10 03 10560,1

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 03 05 0 00 00000 4905,8

Подпрограмма "Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" на 2014-

2017 годы" 10 03 05 1 00 00000 4905,8

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

ежемесячных денежных компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг» 10 03 05 1 02 00000 4905,8

Предоставление мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих и работающих в 

сельской местности 10 03 05 1 02 83020 4299,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 05 1 02 83020 240 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 05 1 02 83020 320 4264,4

Осуществление части полномочий  по созданию условий 

для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры в части ЕДК 10 03 05 1 02 90170 606,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 05 1 02 90170 240 13,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 05 1 02 90170 320 593,3

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного  комплекса Шекснинского 

муниципального района  на 2013-2020 годы" 10 03 06 0 00 00000 2852,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 10 03 06 5 00 00000 2852,0

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в том 

числе молодых семей и молодых специалистов" 10 03 06 5 01 00000 2852,0

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 

года» 10 03 06 5 01 R0180 2709,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 06 5 01 R0180 320 2709,4

Софинансирование мероприятий федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"; 10 03 06 5 01 L0181 142,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 06 5 01 L0181 320 142,6

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и формирование комфортной среды  

проживания на 2016 - 2020 годы" 10 03 09 0 00 00000 2802,3

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан» 10 03 09 1 00 00000 2802,3

Основное мероприятие «Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, перед которыми имеются 

обязательства по обеспечению жильем в соответствии с 
законодательством» 10 03 09 1 01 00000 1910,3

Осуществление осуществление полномочий  на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008г. № 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов" 10 03 09 1 01 51340 1273,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 09 1 01 51340 320 1273,5

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 10 03 09 1 01 51350 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 09 1 01 51350 320 636,8

Основное мероприятие «Государственная поддержка 
отдельных категорий граждан в приобретении жилья» 10 03 09 1 02 00000 892,0

Субсидии на предоставление социальных выплат 

молодым семьям-участникам подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015-2020 годы и  

подпрограммы "Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан" государственной программы 

"Обеспечение населения Вологодской области 

доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания на 2014-2020 годы" 10 03 09 1 02 R0200 471,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 09 1 02 R0200 320 471,2

Cофинансирование на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы» 10 03 09 1 02 S0200 420,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 09 1 02 S0200 320 420,8

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1737,8



Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 1737,8

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Социальная поддержка 
градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000 1737,8

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

мероприятий в области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 629,3

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 255,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 255,2

Субсидии на муниципальную поддержку 

общероссийских общественных организаций инвалидов 10 06 05 3 02 62010 142,0

Субсидии некоммерческим организациям за 
исключением государственных (муниципальных) 

учреждений 10 06 05 3 02 62010 630 142,0

Субсидии отдельным общественным организациям и 

иным некоммерческим организациям 10 06 05 3 02 62020 232,1

Субсидии некоммерческим организациям за 
исключением государственных (муниципальных) 

учреждений 10 06 05 3 02 62020 630 232,1

Основное мероприятие "Обеспечение организации
и осуществления органами местного самоуправления 

деятельности по опеке и попечительству"

10 06 05 3 03 00000 1087,1

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в соответствии с законом области от 17 

декабря 2007 года № 1720-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

и по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за исключением 

детей обучающихся в федеральных образовательных 

учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий" 10 06 05 3 03 72060 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 10 06 05 3 03 72060 120 1006,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 05 3 03 72060 240 80,6

Основное мероприятие "Предоставление 

дополнительных гарантий по социальной защите детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из их числа" 10 06 05 3 04 00000 21,4

Осуществление отдельных государственных 

полномочий  в соответствии с законом области от 1 

февраля 2013 года № 2985-ОЗ "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей" 10 06 05 3 04 72200 21,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 10 06 05 3 04 72200 120 21,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 16705,6

Массовый спорт 11 02 16705,6

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 11 02 10 0 00 00000 16705,6

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 11 02 10 1 00 00000 16705,6

Основное мероприятие "Физическое воспитание и 

обеспечение организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 11 02 10 1 01 00000 15863,0

Учреждений физической культуры и спорта 11 02 10 1 01 16590 15863,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 01 16590 610 15863,0

Основное мероприятие "Пропаганда физической 

культуры и спорта как важнейших составляющих 

здорового  образа жизни" 11 02 10 1 02 00000 842,6

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 11 02 10 1 02 20600 37,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 02 20600 610 37,0

Осуществление части полномочий  по обеспечению 

условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового  спорта, организация 

проведения спортивных мероприятий 11 02 10 1 02 90180 805,6

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 02 90180 610 805,6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1400,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1400,0

Обеспечение реализации полномочий  органов местного 

самоуправления в сфере средств массовой информации 12 02 79 0 00 00000 1400,0

Субсидии автономным  учреждениям 12 02 79 0 00 00590 620 1400,0

Управление муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района 124 7702,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6525,1

Функционирование высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,  местных администраций 01 04 4286,2

Муниципальная программа "Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 01 04 04 0 00 00000 4286,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 01 04 04 5 00 00000 4286,2



Основное мероприятие «Выполнение функций 

муниципальными органами» 01 04 04 5 01 00000 4286,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 04 5 01 00190 4286,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 04 5 01 00190 120 4122,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 04 5 01 00190 240 163,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 04 5 01 00190 850 0,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2238,9

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 01 13 04 0 00 00000 2185,1

Подпрограмма "Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района» 01 13 04 3 00 00000 2185,1

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ 
по изготовлению технических планов, проведение 

технической инвентаризации и изготовление  актов 

обследования» 01 13 04 3 01 00000 102,1

Мероприятия в сфере управления и распоряжения 

имуществом 01 13 04 3 01 20500 102,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 3 01 20500 240 102,1

Основное мероприятие «Оценка имущества района, 

выполнение работ по определению размера арендной 

платы за пользование  имуществом района» 01 13 04 3 02 00000 183,3

Мероприятия в сфере управления и распоряжения 

имуществом 01 13 04 3 02 20500 183,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 3 02 20500 240 183,3

Основное мероприятие «Содержание имущества казны 

района» 01 13 04 3 05 00000 1899,7

Выполнение других обязательств района, связанных с 
содержанием имущества, находящегося в казне 01 13 04 3 05 21500 1899,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 3 05 21500 240 1888,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 04 3 05 21500 850 11,5

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 
2015-2020 годы» 01 13 11 0 00 00000 34,9

Подпрограмма «Развитие информационного  общества и 

повышение эффективности местного самоуправления в 

Шекснинском муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000 34,9

Основное мероприятие «Развитие сетевой 

инфраструктуры органов местного самоуправления 

района, внедрение современных средств коммуникаций» 01 13 11 1 01 00000 34,9

Реализация мероприятий по развитию 

информационного  общества 01 13 11 1 01 20320 34,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 20320 240 34,9

Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 8,8

Подпрограмма "Совершенствование системы 

организации и функционирования муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 8,8

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных 

служащих через курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, семинары и тренинги" 01 13 13 1 03 00000 8,8

муниципальной службы района и правового  

регулирования организации и функционирования 01 13 13 1 03 20210 8,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 1 03 20210 240 8,8

 Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 10,1

Исполнение исковых требований и оплата 

государственной пошлины 01 13 97 0 00 21040 10,1

Исполнение судебных актов 01 13 97 0 00 21040 830 10,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 586,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 316,5

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района на 2016-

2020 годы» 04 09 07 0 00 00000 316,5

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования муниципального значения 

Шекснинского муниципального района» 04 09 07 1 00 00000 316,5

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению 

дорог общего пользования в муниципальную 

собственность» 04 09 07 1 04 00000 316,5

Прочие мероприятия в сфере дорожного  хозяйства 04 09 07 1 04 20300 316,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 04 20300 240 316,5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 270,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района  на 2015-2020 

годы» 04 12 04 0 00 00000 270,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района» 04 12 04 3 00 00000 270,0



Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ 
и работ по подготовке картографических материалов 

месторасположения  земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности» 04 12 04 3 04 00000 270,0

Мероприятия в сфере земельных отношений 04 12 04 3 04 20560 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 04 3 04 20560 240 270,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 590,1

Жилищное хозяйство 05 01 590,1

Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным 

жильем и формирование комфортной среды  05 01 09 0 00 00000 590,1

Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального 

жилищного  фонда" 05 01 09 3 00 00000 590,1

Основное мероприятие "Осуществление полномочий  

собственника муниципального жилищного  фонда в 

части внесения взносов в фонд капитального ремонта" 05 01 09 3 02 00000 590,1

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 

жилищного  фонда 05 01 09 3 02 40070 590,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 09 3 02 40070 240 590,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0,3

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,3

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 0,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Социальная поддержка 
градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000 0,3

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

мероприятий в области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 0,3

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 0,3

Управление образования  Шекснинского 

муниципального района 125 375448,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 129,3

Общеэкономические вопросы 04 01 129,3

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения на 2013-2020 годы" 04 01 02 0 00 00000 129,3

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время" 04 01 02 0 02 00000 129,3

Реализация мероприятий по содействию занятости 

населения 04 01 02 0 02 24010 129,3

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 02 0 02 24010 610 129,3

ОБРАЗОВАНИЕ 07 367283,1

Дошкольное образование 07 01 129269,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы» 07 01 01 0 00 00000 128849,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 

дополнительного  образования детей" 07 01 01 1 00 00000 128816,7

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дошкольного  образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях района» 07 01 01 1 01 00000 128466,7

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 01 12590 42993,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 12590 610 42993,0

Обеспечение дошкольного  образования и 

общеобразовательного  процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях области 07 01 01 1 01 72010 85473,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 01 72010 610 85473,7

Основное мероприятие "Развитие материально-

технической базы муниципальных образовательных 

организаций" 07 01 01 1 04 00000 350,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 1 04 12590 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 04 12590 610 350,0

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей" 07 01 01 2 00 00000 3,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 01 01 2 02 00000 3,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 2 02 12590 3,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 2 02 12590 610 3,0

Подпрограмма "Повышение кадрового потенциала 

учреждений образования" 07 01 01 4 00 00000 30,0

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

подготовки  специалистов со средним 

профессиональным образованием, повышение 

квалификации и профессиональная переподготовка 

педагогических работников» 07 01 01 4 01 00000 30,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 01 4 01 12590 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 4 01 12590 610 30,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 07 01 05 0 00 00000 26,4

Подпрограмма «Безбарьерная среда" на 2013-2020 годы»

07 01 05 2 00 00000 26,4

Основное мероприятие "Повышение уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения" 07 01 05 2 01 00000 26,4

Детские дошкольные учреждения 07 01 05 2 01 12590 26,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 05 2 01 12590 610 26,4



Муниципальная программа "Энергоэффективность и
 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 07 01 12 0 00 00000 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Шекснинского муниципального района" 07 01 12 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения 

и повышение энергетической эффективности в 

бюджетной сфере» 07 01 12 1 01 00000 300,0

Детские дошкольные учреждения 07 01 12 1 01 12590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 12 1 01 12590 610 300,0

Муниципальная программа "Обеспечение законности, 

правопорядка и общественной безопасности  в 

Шекснинском муниципальном районе на 2015-2020 

годы" 07 01 15 0 00 00000 92,9

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений" 07 01 15 1 00 00000 92,9

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание 
систем видеонаблюдения на улицах и общественных 

местах, освещение в темное время суток мест установки 

камер видеонаблюдения» 07 01 15 1 03 00000 92,9

Детские дошкольные учреждения 07 01 15 1 03 12590 92,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 15 1 03 12590 610 92,9

Общее образование 07 02 198128,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы» 07 02 01 0 00 00000 197222,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 

дополнительного  образования детей" 07 02 01 1 00 00000 192428,2

Основное мероприятие «Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

среднего общего основного  общего, среднего общего и 

дополнительного  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района» 07 02 01 1 02 00000 191843,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 01 1 02 13590 73509,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 13590 610 73509,9

Обеспечение дошкольного  образования и 

общеобразовательного  процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях области 07 02 01 1 02 72010 115307,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72010 610 115307,3

Выполнение отдельных государственных полномочий в
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года
№ 1719-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными
полномочиями  в сфере образования» 07 02 01 1 02 72020 2095,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 72020 610 2095,9

Софинансирование внедрения в общеобразовательных 

организациях системы мониторинга  здоровья 

обучающихся на основе отечественной технологической 

платформы 07 02 01 1 02 L5640 0,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 L5640 610 0,2

Внедрение в общеобразовательных организациях 

системы мониторинга  здоровья обучающихся на основе 

отечественной технологической платформы 07 02 01 1 02 R5640 930,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 02 R5640 610 930,0

Основное мероприятие "Развитие материально-

технической базы муниципальных образовательных 

организаций" 07 02 01 1 04 00000 584,9

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 01 1 04 13590 584,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 1 04 13590 610 584,9

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей" 07 02 01 2 00 00000 4716,5

Основное мероприятие "Интеграция различных 

субъектов образовательной деятельности в рамках 

системы для работы с одаренными детьми» 07 02 01 2 01 00000 92,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 01 2 01 13590 92,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 13590 610 92,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 02 01 2 02 00000 4624,5

Выполнение отдельных государственных полномочий в
соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года
№ 1719-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными
полномочиями  в сфере образования» 07 02 01 2 02 72020 4624,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 02 72020 610 4624,5

Подпрограмма "Повышение кадрового потенциала 

учреждений образования" 07 02 01 4 00 00000 78,0

Основное мероприятие «Меры по мотивации и 

стимулированию педагогических кадров, направленных 

на повышение качества образования» 07 02 01 4 02 00000 78,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 01 4 02 13590 78,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 4 02 13590 610 78,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 07 02 05 0 00 00000 373,6

Подпрограмма «Безбарьерная среда" на 2013-2020 годы»

07 02 05 2 00 00000 373,6

Основное мероприятие "Повышение уровня 
доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп населения" 07 02 05 2 01 00000 373,6



Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 05 2 01 13590 373,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 2 01 13590 610 373,6

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 
2015-2020 годы» 07 02 11 0 00 00000 116,6

Подпрограмма "Развитие информационного  общества в 

системе образования Шекснинского муниципального 

района» 07 02 11 3 00 00000 116,6

Основное мероприятие "Приобретение компьютеров и 

мультимедийного оборудования" 07 02 11 3 01 00000 116,6

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 11 3 01 13590 116,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 11 3 01 13590 610 116,6

Муниципальная программа "Энергоэффективность и
 развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы"

07 02 12 0 00 00000 300,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Шекснинского муниципального района" 07 02 12 1 00 00000 300,0

Основное мероприятие "Обеспечение энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности в 

бюджетной сфере" 07 02 12 1 01 00000 300,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 12 1 01 13590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 12 1 01 13590 610 300,0

Муниципальная программа "Обеспечение законности, 

правопорядка и общественной безопасности  в 

Шекснинском муниципальном районе на 2015-2020 

годы" 07 02 15 0 00 00000 115,1

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений" 07 02 15 1 00 00000 45,1

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание 
систем видеонаблюдения на улицах и общественных 

местах, освещение в темное время суток мест установки 

камер видеонаблюдения» 07 02 15 1 03 13590 45,1

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 15 1 03 13590 45,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 15 1 03 13590 610 45,1

Подпрограмма "Безопасность дорожного  движения" 07 02  15 2 00 00000 70,0

Основное мероприятие "Совершенствование 

материально-технической базы образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

с изучением правил дорожного  движения" 07 02  15 2 01 00000 70,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 02 15 2 01 13590 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 15 2 01 13590 610 70,0

Дополнительное  образование детей 07 03 24470,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы» 07 03 01 0 00 00000 24300,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного , общего и 

дополнительного  образования детей" 07 03 01 1 00 00000 24282,0

Основное мероприятие "Организация предоставления 

дополнительного  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района" 07 03 01 1 03 00000 24282,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 01 1 03 15590 23079,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 15590 610 21852,2

Субсидии некоммерческим организациям за 
исключением государственных (муниципальных) 

учреждений 07 03 01 1 03 15590 630 1227,4

Софинансирование мероприятий федеральной целевой 

программы развития образования на 2016-2020 годы 07 03 01 1 03 L4980 2,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 L4980 610 2,4

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной 

целевой программы развития образования на 2016-2020 

годы 07 03 01 1 03 R4980 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 1 03 R4980 610 950,4

Субсидии некоммерческим организациям за 
исключением государственных (муниципальных) 

учреждений 07 03 01 1 03 R4980 630 249,6

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей" 07 03 01 2 00 00000 18,0

Основное мероприятие "Интеграция различных 

субъектов образовательной деятельности в рамках 

системы для работы с одаренными детьми» 07 03 01 2 01 00000 18,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 07 03 01 2 01 15590 18,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 2 01 15590 610 18,0

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 07 03 10 0 00 00000 150,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 07 03 10 1 00 00000 150,0

Основное мероприятие "Физическое воспитание и 

обеспечение организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 07 03 10 1 01 00000 150,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 10 1 01 15590 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10 1 01 15590 610 150,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

и рациональное использование природных ресурсов на 
2013-2020 годы" 07 03 08 0 00 00000 20,0



Подпрограмма "Регулирование деятельности 

предприятий по воздействию на окружающую среду" 07 03 08 1 00 00000 20,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по 

экологическому образованию и просвещению" 07 03 08 1 04 15590 20,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 08 1 04 15590 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 08 1 04 15590 610 20,0

Молодежная политика 07 07 200,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы» 07 07 01 0 00 00000 200,0

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей" 07 07 01 2 00 00000 200,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
отдыха и оздоровления детей" 07 07 01 2 03 00000 200,0

Оздоровление детей 07 07 01 2 03 83040 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 07 07 01 2 03 83040 320 200,0

Другие вопросы в области образования 07 09 15216,1

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы» 07 09 01 0 00 00000 15166,1

Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей» 07 09 01 2 00 00000 324,7

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 07 09 01 2 02 00000 324,7

Поддержка талантливой молодежи 07 09 01 2 02 27020 97,0

Стипендии 07 09 01 2 02 27020 340 97,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 01 2 02 27030 227,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 2 02 27030 240 137,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 07 09 01 2 02 27030 320 90,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для 
реализации программы на 2014-2020 годы» 07 09 01 3 00 00000 14821,4

Основное мероприятие «Организация муниципальных 

услуг и выполнение работ бюджетными организациями 

в сфере образования» 07 09 01 3 01 00000 12416,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного  обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные  комбинаты, логопедические пункты 07 09 01 3 01 14590 12416,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 01 3 01 14590 120 2401,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 01 14590 240 1716,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 01 3 01 14590 610 8268,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 3 01 14590 850 30,3

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Управления образования района» 07 09 01 3 02 00000 2405,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 07 09 01 3 02 00190 2308,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 01 3 02 00190 120 2263,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 02 00190 240 44,4

Мероприятия в сфере образования 07 09 01 3 02 27030 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 3 02 27030 240 97,0

Подпрограмма "Повышение кадрового потенциала 

учреждений образования" 07 09 01 4 00 00000 20,0

Основное мероприятие «Меры по мотивации и 

стимулированию педагогических кадров, направленных 

на повышение качества образования» 07 09  01 4 02 00000 20,0

Муниципальная поддержка в сфере образования 07 09 01 4 02 27010 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 01 4 02 27010 240 20,0

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 
2015-2020 годы» 07 09 11 0 00 00000 25,0

Подпрограмма "Развитие информационного  общества в 

системе образования Шекснинского муниципального 

района» 07 09 11 3 00 00000 25,0

Основное мероприятие "Приобретение компьютеров и 

мультимедийного оборудования" 07 09  11 3 01 00000 25,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 07 09  11 3 01 00190 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09  11 3 01 00190 240 25,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 07 09 13 0 00 00000 5,0

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан, общества от угроз, связанных с 
коррупцией" 07 09 13 3 00 00000 5,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 07 09 13 3 01 00000 5,0

Мероприятия по противодействию коррупции 07 09 13 3 01 20240 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 13 3 01 20240 240 5,0

Муниципальная программа "Обеспечение законности, 

правопорядка и общественной безопасности  в 

Шекснинском муниципальном районе на 2015-2020 

годы" 07 09 15 0 00 00000 20,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений» 07 09 15 1 00 00000 10,0

Основное мероприятие "Предупреждение 
беспризорности, безнадзорности, профилактика 

правонарушений несовершеннолетних" 07 09 15 1 01 00000 10,0



Мероприятия по профилактике преступлений и иных 

правонарушений 07 09 15 1 01 23060 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 15 1 01 23060 240 10,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного  движения" 07 09 15 2 00 00000 5,0

Основное мероприятие "Безопасность дорожного  

движения" 07 09 15 2 02 00000 5,0

Мероприятия по профилактике нарушений правил 

дорожного  движения несовершеннолетних 07 09 15 2 02 23070 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 15 2 02 23070 240 5,0

Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 

наркотиков, снижение масштабов злоупотребления 

алкогольной  продукцией, алкоголизма и наркомании» 07 09 15 3 00 00000 5,0

Основное мероприятие «Информационное  обеспечение 
деятельности по противодействию незаконному обороту 

наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 07 09 15 3 01 00000 5,0

Мероприятия по обеспечению противодействия 

незаконному обороту наркотиков, снижению масштабов 

злоупотребления алкогольной  продукцией, 

профилактике алкоголизма и наркомании 07 09 15 3 01 23080 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 15 3 01 23080 240 5,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 6466,1

Социальное обеспечение населения 10 03 80,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы» 10 03 01 0 00 00000 80,0

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей" 10 03 01 2 00 00000 80,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 03 01 2 02 00000 80,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 

№ 1719-ОЗ «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями  в сфере образования" 10 03 01 2 02 72020 80,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 03 01 2 02 72020 320 80,0

Охрана семьи и детства 10 04 6350,0

Муниципальная программа «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы» 10 04 01 0 00 00000 6350,0

Подпрограмма «Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей» 10 04 01 2 00 00000 6350,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 10 04 01 2 02 00000 6350,0

Выполнение отдельных государственных полномочий  в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года 

№ 1719-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными 

полномочиями  в сфере образования" 10 04 01 2 02 72020 6350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 01 2 02 72020 240 43,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
обязательств 10 04 01 2 02 72020 320 6306,9

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 36,1

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 36,1

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Социальная поддержка 
градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000 36,1

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

мероприятий в области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 36,1

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 36,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 36,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1570,0

Массовый спорт 11 02 1570,0

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной  политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 11 02 10 0 00 00000 1570,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 11 02 10 1 00 00000 1570,0

Основное мероприятие "Пропаганда физической 

культуры и спорта как важнейших составляющих 

здорового  образа жизни" 11 02 10 1 02 00000 1570,0

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 11 02 10 1 02 20600 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 02 20600 610 70,0

Осуществление части полномочий  по обеспечению 

условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового  спорта, организация 

проведения спортивных мероприятий 11 02 10 1 02 90180 1500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10 1 02 90180 610 1500,0

Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Шекснинского 

муниципального района 126 2663,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2651,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2651,0



Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного  комплекса Шекснинского 

муниципального района  на 2013-2020 годы" 04 05 06 0 00 00000 2651,0

Подпрограмма "Сохранение и восстановление 

плодородия земель сельскохозяйственного  назначения в 

Шекснинском районе Вологодской области на 2013-

2020 годы" 04 05 06 1 00 00000 85,0

Основное мероприятие «Создание условий для 
стимулирования повышения производительности  труда» 04 05 06 1 02 00000 85,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 06 1 02 20030 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 06 1 02 20030 240 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 1 02 20030 850 67,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 04 05 06 1 02 20040 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 1 02 20040 850 5,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 04 05 06 1 02 20050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 06 1 02 20050 240 10,0

Подпрограмма "Развитие животноводства  в 

Шекснинском районе на 2013-2020 годы" 04 05 06 3 00 00000 24,0

Основное мероприятие "Создание условий для 
стимулирования повышения производительности  труда" 04 05 06 3 02 00000 24,0

Организация и проведение районных соревнований 04 05 06 3 02 20030 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 06 3 02 20030 850 12,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 04 05 06 3 02 20040 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 06 3 02 20040 240 12,0

Подпрограмма «Развитие пчеловодства в Шекснинском 

районе на 2013-2020 годы» 04 05 06 4 00 00000 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для 
стимулирования повышения производительности  труда» 04 05 06 4 01 00000 20,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 04 05 06 4 01 20040 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 06 4 01 20040 240 20,0

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы на 2014-2020 годы» 04 05  06 6 00 00000 2522,0

Основное мероприятие «Выполнение функций 

Управлением сельского хозяйства и продовольствия  

района» 04 05 06 6 01 00000 2522,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 04 05  06 6 01 00190 2522,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 05  06 6 01 00190 120 2373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05  06 6 01 00190 240 148,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05  06 6 01 00190 850 0,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 12,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12,0

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 12,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Социальная поддержка 
градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 02 00000 12,0

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

мероприятий в области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 12,0

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 12,0

Контрольно-счетная палата Шекснинского 

муниципального района 130 1766,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1766,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового  надзора
01 06 1753,8

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты
01 06 93 0 00 00000 1753,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 06 93 0 00 00190 484,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 93 0 00 00190 120 442,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 93 0 00 00190 240 39,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 93 0 00 00190 850 1,5

Осуществление внешнего муниципального финансового  

контроля 01 06 93 0 00 90110 532,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 93 0 00 90110 120 468,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 93 0 00 90110 240 64,0

Руководитель контрольно-счетной палаты органа 

местного самоуправления 01 06 93 1 00 00000 737,8

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 06 93 1 00 00190 737,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 93 1 00 00190 120 737,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 13,0



Подпрограмма "Совершенствование системы 

организации и функционирования муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 13,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных 

служащих через курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, семинары и тренинги" 01 13 13 1 03 00000 13,0

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  

регулирования организации и функционирования 

муниципальной службы 01 13 13 1 03 20210 13,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 1 03 20210 240 13,0

Финансовое управление Шекснинского 

муниципального района 992 24389,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5364,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового  надзора
01 06 5253,1

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 01 06 14 0 00 00000 5253,1

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы» 01 06 14 2 00 00000 5253,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Финансового  управления района как ответственного  

исполнителя муниципальной программы» 01 06 14 2 01 00000 5253,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 06 14 2 01 00190 1299,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 14 2 01 00190 120 1017,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 14 2 01 00190 240 277,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 14 2 01 00190 850 4,8

Осуществление отдельных государственных  

полномочий  по закону области "О наделении органов 

местного  самоуправления отдельными 

государственными полномочиями  области по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет 
средств областного бюджета 01 06 14 2 01 72220 3953,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 14 2 01 72220 120 3953,2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 111,0

Муниципальная программа «Развитие информационного  

общества Шекснинского муниципального района на 
2015-2020 годы» 01 13 11 0 00 00000 28,5

Подпрограмма «Развитие информационного  общества и 

повышение эффективности местного самоуправления в 

Шекснинском муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000 28,5

Основное мероприятие «Развитие сетевой 

инфраструктуры органов местного самоуправления 

района, внедрение современных средств коммуникаций» 01 13 11 1 01 00000 28,5

Реализация мероприятий по развитию 

информационного  общества 01 13 11 1 01 20320 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 20320 240 28,5

Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 01 13 13 0 00 00000 82,5

Подпрограмма "Совершенствование системы 

организации и функционирования муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района" 01 13 13 1 00 00000 47,3

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного  

профессионального  образования муниципальных 

служащих через курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, семинары и тренинги" 01 13 13 1 03 00000 47,3

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  

регулирования организации и функционирования 

муниципальной службы 01 13 13 1 03 20210 47,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 13 1 03 20210 240 47,3

Подпрограмма "Формирование  и развитие кадрового 

потенциала в Шекснинском муниципальном районе" 01 13 13 2 00 00000 35,2

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных 

социальных гарантий работникам органов местного 

самоуправления района" 01 13 13 2 01 00000 35,2

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового  

регулирования организации и функционирования 

муниципальной службы 01 13 13 2 01 20210 35,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 13 2 01 20210 120 35,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,4

Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан на 2013-2020 годы" 10 06 05 0 00 00000 0,4



Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Социальная поддержка 
градан" на 2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000 0,4

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

мероприятий в области социальной политики» 10 06 05 3 02 00000 0,4

Мероприятия в области социальной политики 10 06 05 3 02 25140 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 05 3 02 25140 240 0,4

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 255,0

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 255,0

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 13 01 14 0 00 00000 255,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом на 
2017-2020 годы" 13 01 14 3 00 00000 255,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального 

долга" 13 01 14 3 01 00000 255,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 

района 13 01 14 3 01 20990 255,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 14 3 01 20990 730 255,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 18770,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 4197,3

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 14 01 14 0 00 00000 4197,3

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности 

бюджета района, повышение эффективности бюджетных 

расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2015-

2020 годы" 14 01 14 1 00 00000 4197,3

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований района" 14 01 14 1 01 00000 4197,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
14 01 14 1 01 90510 4197,3

Дотации 14 01 14 1 01 90510 510 4197,3

Иные дотации 14 02 14572,9

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 14 02 14 0 00 00000 14572,9

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности 

бюджета района, повышение эффективности бюджетных 

расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2015-

2020 годы" 14 02 14 1 00 00000 14572,9

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений" 14 02 14 1 02 00000 14572,9

Дотации на  поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских и сельских 

поселений 14 02 14 1 02 90520 14572,9

Дотации 14 02 14 1 02 90520 510 14572,9

ИТОГО РАСХОДОВ 618675,8

"



                                       Приложение 6

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2017 год

                                       и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                       от 15 декабря 2017 года № 171

                                                                                    "Приложение 11

                                                                                    к решению Представительного Собрания района
                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                                                    от 16 декабря 2016 года № 150                                                                    

                                                      Распределение

                бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

                                                            Шекснинского муниципального района на 2017 год 

(тыс.руб.)

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма

Муниципальная программа "Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2020 

годы" 01 0 00 00000 378102,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 01 1 00 00000 345526,9

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях района» 01 1 01 00000 128466,7

Детские дошкольные учреждения 01 1 01 12590 42993,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 12590 125 07 01 610 42993,0

Обеспечение дошкольного образования и 

общеобразовательного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях области 01 1 01 72010 85473,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 72010 125 07 01 610 85473,7

Основное мероприятие «Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, среднего 

общего основного общего, среднего общего и 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района» 01 1 02 00000 191843,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 01 1 02 13590 73509,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 13590 125 07 02 610 73509,9

Обеспечение дошкольного образования и 

общеобразовательного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях области 01 1 02 72010 115307,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 72010 125 07 02 610 115307,3

Выполнение отдельных государственных полномочий в

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года №

1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями в сфере

образования» 01 1 02 72020 2095,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 72020 125 07 02 610 2095,9

Софинансирование внедрения в общеобразовательных 

организациях системы мониторинга здоровья обучающихся 

на основе отечественной технологической платформы 01 1 02 L5640 0,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 L5640 125 07 02 610 0,2

Внедрение в общеобразовательных организациях системы 

мониторинга здоровья обучающихся на основе отечественной 

технологической платформы 01 1 02 R5640 930,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 R5640 125 07 02 610 930,0

Основное мероприятие "Организация предоставления 

дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях района" 01 1 03 00000 24282,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 01 1 03 15590 23079,6

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 15590 125 07 03 610 21852,2

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 01 1 03 15590 125 07 03 630 1227,4

Софинансирование мероприятий федеральной целевой 

программы развития образования на 2016-2020 годы 01 1 03 L4980 2,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 L4980 125 07 03 610 2,4



Финансовое обеспечение мероприятий федеральной целевой 

программы развития образования на 2016-2020 годы 01 1 03 R4980 1200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 R4980 125 07 03 610 950,4

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 01 1 03 R4980 125 07 03 630 249,6

Основное мероприятие "Развитие материально-технической 

базы муниципальных образовательных организаций" 01 1 04 00000 934,9

Детские дошкольные учреждения 01 1 04 12590 350,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 12590 125 07 01 610 350,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 01 1 04 13590 584,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 13590 125 07 02 610 584,9

Подпрограмма "Реализация мероприятий по социальной 

поддержке детей" 01 2 00 00000 11692,2

Основное мероприятие "Интеграция различных субъектов 

образовательной деятельности в рамках системы для работы 

с одаренными детьми» 01 2 01 00000 110,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 01 2 01 13590 92,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 13590 125 07 02 610 92,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 01 2 01 15590 18,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 15590 125 07 03 610 18,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка детей» 01 2 02 00000 11382,2

Детские дошкольные учреждения 01 2 02 12590 3,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 12590 125 07 01 610 3,0

Поддержка талантливой молодежи 01 2 02 27020 97,0

Стипендии 01 2 02 27020 125 07 09 340 97,0

Мероприятия в сфере образования 01 2 02 27030 227,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 27030 125 07 09 240 137,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 01 2 02 27030 125 07 09 320 90,0

Выполнение отдельных государственных полномочий в

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года №

1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями в сфере

образования» 01 2 02 72020 11054,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 72020 125 07 02 610 4624,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 01 2 02 72020 125 10 03 320 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 72020 125 10 04 240 43,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 01 2 02 72020 125 10 04 320 6306,9

Основное мероприятие "Организация и обеспечение отдыха и 

оздоровления детей" 01 2 03 00000 200,0

Оздоровление детей 01 2 03 83040 200,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 01 2 03 83040 125 07 07 320 200,0

Подпрограмма «Обеспечение создания условий для 

реализации программы на 2014-2020 годы» 01 3 00 00000 20755,4

Основное мероприятие «Организация муниципальных услуг 

и выполнение работ бюджетными организациями в сфере 

образования» 01 3 01 00000 12416,3

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 01 3 01 14590 12416,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 3 01 14590 125 07 09 120 2401,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 3 01 14590 125 07 09 240 1716,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 14590 125 07 09 610 8268,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 3 01 14590 125 07 09 850 30,3

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Управления образования района» 01 3 02 00000 2405,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 3 02 00190 2308,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 3 02 00190 125 07 09 120 2263,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 3 02 00190 125 07 09 240 44,4

Мероприятия в сфере образования 01 3 02 27030 97,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 3 02 27030 125 07 09 240 97,0

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 

учреждения для реализации муниципальной программы» 01 3 03 00000 5934,0



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 01 3 03 00590 5934,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 3 03 00590 121 07 09 110 5934,0

Подпрограмма "Повышение кадрового потенциала 

учреждений образования" 01 4 00 00000 128,0

Основное мероприятие «Совершенствование системы 

подготовки специалистов со средним профессиональным 

образованием, повышение квалификации и 

профессиональная переподготовка педагогических 

работников» 01 4 01 00000 30,0

Детские дошкольные учреждения 01 4 01 12590 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 01 12590 125 07 01 610 30,0

Основное мероприятие «Меры по мотивации и 

стимулированию педагогических кадров, направленных на 

повышение качества образования» 01 4 02 00000 98,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 01 4 02 13590 78,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 02 13590 125 07 02 610 78,0

Муниципальная поддержка в сфере образования 01 4 02 27010 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 4 02 27010 125 07 09 240 20,0

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения на 2013-2020 годы" 02 0 00 00000 144,3

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы время" 02 0 02 00000 144,3

Реализация мероприятий по содействию занятости населения 02 0 02 24010 144,3

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 24010 121 04 01 610 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 0 02 24010 125 04 01 610 129,3

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера 

в Шекснинском муниципальном районе на 2016-2020 

годы» 03 0 00 00000 52894,0

Подпрограмма "Комплексное развитие культуры и 

искусства" 03 1 00 00000 41162,0

Основное мероприятие "Организация услуг по проведению 

культурно-массовых мероприятий" 03 1 01 00000 26264,7

Учреждения культуры 03 1 01 01590 4052,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 01590 121 08 01 610 4052,0

Музеи 03 1 01 02590 9920,4

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 02590 121 08 01 610 9920,4

Оуществление части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 03 1 01 90150 12292,3

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 90150 121 08 01 610 12292,3

Основное мероприятие "Организация библиотечного 

обслуживания населения" 03 1 02 00000 14053,7

Библиотеки 03 1 02 03590 13451,3

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 03590 121 08 01 610 13451,3

Организация  библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов 03 1 02 90160 502,4

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 90160 121 08 01 610 502,4

Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории сельских поселений, и 

лучших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений

03 1 02 R5191 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 02 R5191 121 08 01 610 100,0

Основное мероприятие "Развитие материально-технической 

базы муниципальных учреждений культуры" 03 1 03 00000 843,6

Учреждения культуры 03 1 03 01590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 03 01590 121 08 01 610 300,0

Обеспечение развития и укрепления материально- 

технической базы муниципальных домов культуры 03 1 03 R5580 464,8

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 03 R5580 121 08 01 610 464,8

Софинансирование обеспечения развития и укрепления 

материально- технической базы муниципальных домов 

культуры 03 1 03 S5580 4,7

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 03 S5580 121 08 01 610 4,7

Поддержка отрасли культуры 03 1 03 R5190 70,4

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 03 R5190 121 08 01 610 70,4

Софинансирование поддержки отрасли культуры 03 1 03 S5190 3,7

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 03 S5190 121 08 01 610 3,7

Подпрограмма "Развитие туристского кластера 

Шекснинского муниципального района» 03 2 00 00000 105,0



Основное мероприятие «Расширение спектра 

предоставленных туристических услуг» 03 2 02 00000 40,0

Музеи 03 2 02 02590 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 02590 121 04 12 610 40,0

Основное мероприятие «Создание условий для возрождения, 

сохранения и развития традиционных народных ремесел» 03 2 03 00000 40,0

Музеи 03 2 03 02590 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 03 02590 121 04 12 610 40,0

Основное мероприятие «Популяризация туристского 

продукта и народных художественных промыслов» 03 2 04 00000 25,0

Музеи 03 2 04 02590 25,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 04 02590 121 04 12 610 25,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры 

и искусства" 03 3 00 00000 7470,0

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования в сфере культуры» 03 3 01 00000 7470,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 03 3 01 15590 7470,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 01 15590 121 07 03 610 7470,0

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 03 4 00 00000 4157,0

Основное мероприятие «Организация деятельности казенного 

учреждения для реализации мероприятий муниципальной 

программы» 03 4 01 00000 1774,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 03 4 01 00590 1288,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 01 00590 121 01 13 110 1288,0

Осуществление части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 03 4 01 90150 486,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 01 90150 121 01 13 110 486,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий 

муниципальной программы» 03 4 02 00000 2383,0

Оуществление части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 03 4 02 90150 2383,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 4 02 90150 121 01 13 110 2383,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 04 0 00 00000 27443,7

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Шекснинского 

муниципального района» 04 2 00 00000 434,0

Основное мероприятия «Обеспечение пропаганды 

достижений, роли и места субъектов малого 

предпринимательства в социально-экономическом развитии 

района» 04 2 01 00000 13,9

Реализация мероприятий, направленных на популяризацию  

предпринимательской деятельности 04 2 01 20450 13,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 01 20450 121 04 12 240 13,9

Основное мероприятие «Создание условий для развития 

мобильной торговли малонаселенных и труднодоступных 

населенных пунктов в том числе возмещения части затрат на 

горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке 

товаров первой необходимости в труднодоступные и 

малочисленные пункты, не имеющие действующих 

стационарных торговых объектов» 04 2 02 00000 420,1

Развитие мобильной торговли в малонаселенных и 

труднодоступных населенных пунктах 04 2 02 71250 399,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам
04 2 02 71250 121 04 12 810 399,1

Cофинансирование на развитие мобильной торговли в 

малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах
04 2 02 S1250 21,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам
04 2 02 S1250 121 04 12 810 21,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом района» 04 3 00 00000 2455,1

Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по 

изготовлению технических планов, проведение технической 

инвентаризации и изготовление актов обследования» 04 3 01 00000 102,1



Мероприятия в сфере управления и распоряжения 

имуществом 04 3 01 20500 102,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 01 20500 124 01 13 240 102,1

Основное мероприятие «Оценка имущества района, 

выполнение работ по определению размера арендной платы 

за пользование  имуществом района» 04 3 02 00000 183,3

Мероприятия в сфере управления и распоряжения 

имуществом 04 3 02 20500 183,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 02 20500 124 01 13 240 183,3

Основное мероприятие «Проведение кадастровых работ и 

работ по подготовке картографических материалов 

месторасположения земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности» 04 3 04 00000 270,0

Мероприятия в сфере земельных отношений
04 3 04 20560 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 04 20560 124 04 12 240 270,0

Основное мероприятие «Содержание имущества казны 

района» 04 3 05 00000 1899,7

Выполнение других обязательств района, связанных с 

содержанием имущества, находящегося в казне 04 3 05 21500 1899,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 05 21500 124 01 13 240 1888,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 3 05 21500 124 01 13 850 11,5

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» 04 5 00 00000 24554,6

Основное мероприятие «Выполнение функций 

муниципальными органами» 04 5 01 00000 6193,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 04 5 01 00190 6193,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 5 01 00190 121 01 04 120 1900,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 5 01 00190 124 01 04 120 4122,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 5 01 00190 124 01 04 240 163,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 5 01 00190 124 01 04 850 8,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

казенного учреждения для реализации мероприятий  

муниципальной программы» 04 5 02 00000 18360,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 5 02 00590 18360,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 5 02 00590 121 01 13 110 11982,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 5 02 00590 121 01 13 240 6261,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 04 5 02 00590 121 01 13 320 38,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 5 02 00590 121 01 13 850 78,6

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы" 05 0 00 00000 11289,2

Подпрограмма «Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан" на 2014-2020 

годы» 05 1 00 00000 9102,6

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

ежемесячных денежных компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и (или) коммунальных услуг» 05 1 02 00000 6726,6

Предоставление мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих и работающих в сельской 

местности 05 1 02 83020 5492,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 05 1 02 83020 121 08 01 320 956,9

Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 02 83020 121 08 01 610 235,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 02 83020 121 10 03 240 35,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 05 1 02 83020 121 10 03 320 4264,6

Осуществление части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры в части ЕДК 05 1 02 90170 1234,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 05 1 02 90170 121 08 01 320 524,6



Субсидии бюджетным учреждениям 05 1 02 90170 121 08 01 610 103,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 02 90170 121 10 03 240 13,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 05 1 02 90170 121 10 03 320 593,3

Основное мероприятие «Дополнительное пенсионное 

обеспечение» 05 1 03 00000 2376,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 05 1 03 83010 2376,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 03 83010 121 10 01 240 15,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 1 03 83010 121 10 01 310 2361,0

Подпрограмма «Безбарьерная среда" на 2013-2020 годы» 05 2 00 00000 400,0

Основное мероприятие "Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 

групп населения" 05 2 01 00000 400,0

Библиотеки 05 2 01 03590 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 03590 121 08 01 610 0,0

Детские дошкольные учреждения 05 2 01 12590 26,4

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 12590 125 07 01 610 26,4

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 05 2 01 13590 373,6

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 01 13590 125 07 02 610 373,6

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Социальная поддержка 

граждан" на 2014-2020 годы" 05 3 00 00000 1786,6

Основное мероприятие «Обеспечение проведения 

мероприятий в области социальной политики» 05 3 02 00000 678,1

Мероприятия в области социальной политики 05 3 02 25140 304,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 121 10 06 240 255,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 124 10 06 240 0,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 126 10 06 240 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 125 10 06 240 36,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 02 25140 992 10 06 240 0,4

Субсидии на муниципальную поддержку общероссийских 

общественных организаций инвалидов 05 3 02 62010 142,0

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 05 3 02 62010 121 10 06 630 142,0

Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим организациям 05 3 02 62020 232,1

Субсидии некоммерческим организациям за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 05 3 02 62020 121 10 06 630 232,1

Основное мероприятие "Обеспечение организации

и осуществления органами местного самоуправления 

деятельности 

по опеке и попечительству" 05 3 03 00000 1087,1

Выполнение отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 17 декабря 2007 года № 

1720-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей ( за исключением 

детей, обучающихся в федеральных образовательных 

учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий» 05 3 03 72060 1087,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
05 3 03 72060 121 10 06 120 1006,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 03 72060 121 10 06 240 80,6

Основное мероприятие "Предоставление дополнительных 

гарантий по социальной защите детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа" 05 3 04 00000 21,4



Осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 1 февраля 2013 года № 

2985-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 05 3 04 72200 21,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 05 3 04 72200 121 10 06 120 21,4

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района  на 2013-2020 годы" 06 0 00 00000 6795,5

Подпрограмма "Сохранение и восстановление 

плодородия земель сельскохозяйственного назначения в 

Шекснинском районе Вологодской области на 2013-2020 

годы" 06 1 00 00000 252,3

Основное мероприятие «Создание условий для 

стимулирования повышения производительности труда» 06 1 02 00000 85,0

Организация и проведение районных соревнований 06 1 02 20030 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 02 20030 126 04 05 240 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 02 20030 126 04 05 850 67,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 06 1 02 20040 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 02 20040 126 04 05 850 5,0

Проведение сельскохозяйственной ярмарки 06 1 02 20050 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 02 20050 126 04 05 240 10,0

Основное мероприятие "Предотвращение распространения 

сорного растения борщевик Сосновского" 06 1 03 00000 167,3

Проведение мероприятий по предотвращению 

распространения сорного растения борщевик Сосновского 06 1 03 71400 133,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 03 71400 121 05 03 240 133,1

Софинансирование  мероприятий по предотвращению 

распространения сорного растения борщевик Сосновского 06 1 03 S1400 31,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 03 S1400 121 05 03 240 31,6

Cофинансирование  мероприятий поселениями по 

предотвращению распространения сорного растения 

борщевик Сосновского 06 1 03 S1401 2,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 03 S1401 121 05 03 240 2,6

Подпрограмма "Развитие животноводства в 

Шекснинском районе на 2013-2020 годы" 06 3 00 00000 24,0

Основное мероприятие "Создание условий для 

стимулирования повышения производительности труда" 06 3 02 00000 24,0

Организация и проведение районных соревнований 06 3 02 20030 12,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 3 02 20030 126 04 05 850 12,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 06 3 02 20040 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 3 02 20040 126 04 05 240 12,0

Подпрограмма «Развитие пчеловодства в Шекснинском 

районе 

на 2013-2020 годы» 06 4 00 00000 20,0

Основное мероприятие «Создание условий для 

стимулирования повышения производительности труда» 06 4 01 00000 20,0

Организация и проведение конкурсов в сфере сельского 

хозяйства 06 4 01 20040 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 4 01 20040 126 04 05 240 20,0

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 06 5 00 00000 3977,2

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов" 06 5 01 00000 2852,0

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 06 5 01 R0180 2709,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 06 5 01 R0180 121 10 03 320 2709,4

Софинансирование мероприятий федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года"; 06 5 01 L0181 142,6



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 06 5 01 L0181 121 10 03 320 142,6

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

объектами социальной и инженерной инфраструктуры 

населенных пунктов, расположенных в сельской местности" 06 5 02 00000 1125,2

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» 06 5 02 R0180 1005,0

Бюджетные инвестиции 06 5 02 R0180 121 05 02 410 1005,0

Комплексное обустройство объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры  населенных пунктов, 

расположенных  в сельской местности, на строительство и 

реконструкцию автомобильных дорог 06 5 02 L0182 120,2

Бюджетные инвестиции 06 5 02 L0182 121 05 02 410 120,2

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы на 2014-2020 годы» 06 6 00 00000 2522,0

Основное мероприятие «Выполнение функций Управлением 

сельского хозяйства и продовольствия района» 06 6 01 00000 2522,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов  06 6 01 00190 2522,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  06 6 01 00190 126 04 05 120 2373,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  06 6 01 00190 126 04 05 240 148,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей  06 6 01 00190 126 04 05 850 0,5

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района на 2016-

2020 годы" 07 0 00 00000 49140,5

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения 

Шекснинского муниципального района» 07 1 00 00000 47630,3

Основное мероприятие «Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования  муниципального 

значения» 07 1 02 00000 34940,6

 Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту 

автомобильных дорог и искусственных сооружений 07 1 02 41300  86,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 41300 121 04 09 240 86,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 07 1 02 71350 33370,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 71350 121 04 09 240 803,7

Иные межбюджетные трансферты 07 1 02 71350 121 04 09 540 32566,9

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, 

предоставляемым  отдельным категориям граждан 07 1 02 71360 1392,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 71360 121 04 09 240 1392,8

Cофинансирование мероприятий государственной 

программы «Развитие транспортной системы" 07 1 02 S1350 90,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 S1350 121 04 09 240 90,5

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог и 

искусственных сооружений» 07 1 03 00000 12338,3

Осуществление дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 07 1 03 71350 4980,0

Иные межбюджетные трансферты 07 1 03 71350 121 04 09 540 4980,0

полномочий по решению вопросов местного значения   в 

сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах муниципального района 07 1 03 90010 7292,4

Иные межбюджетные трансферты 07 1 03 90010 121 04 09 540 7292,4

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории сельских поселений, передающих 

средства, в соответствии с заключенными соглашениями 07 1 03 90030 28,1



Иные межбюджетные трансферты 07 1 03 90030 121 04 09 540 28,1

Cофинансирование мероприятий государственной 

программы «Развитие транспортной системы" 07 1 03 S1350 37,8

Иные межбюджетные трансферты 07 1 03 S1350 121 04 09 540 37,8

Основное мероприятие «Мероприятия по оформлению дорог 

общего пользования в муниципальную собственность»

07 1 04 00000 316,5

Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства 07 1 04 20300 316,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 04 20300 124 04 09 240 316,5

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органа

местного самоуправления как основного ответственного

исполнителя муниципальной программы» 07 1 05 00000 34,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 07 1 05 00190 34,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 1 05 00190 121 01 04 120 34,9

Подпрограмма «Транспортное обслуживание

населения Шекснинского муниципального района» 07 2 00 00000 1510,2

Основное мероприятие «Муниципальная поддержка 

транспортных организаций и индивидуальных 

предпринимателей» 07 2 01 00000 1510,2

Взнос в уставный капитал ООО "Шекснинское АТП" 07 2 01 64500 1200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 2 01 64500 121 04 08 850 1200,0

Субсидии на возмещение части затрат на приобретение 

транспортных средств 07 2 01 65550 265,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 07 2 01 65550 121 04 08 810 265,0

Организация транспортного обслуживания населения 07 2 01 90270 45,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 2 01 90270 121 01 04 120 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 01 90270 121 04 08 240 5,2

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

и рациональное использование природных ресурсов на 

2013-2020 годы" 08 0 00 00000 1372,0

Подпрограмма "Регулирование деятельности 

предприятий по воздействию на окружающую среду" 08 1 00 00000 204,5

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

строительству, реконструкции систем водоотведения 

населенных пунктов" 08 1 01 00000 100,0

Разработка проектно-сметной документации на 

строительство очистных сооружений д. Пача 08 1 01 42020 100,0

Бюджетные инвестиции 08 1 01 42020 121 05 02 410 100,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по предотвращению 

загрязнения окружающей среды отходами производства и 

потребления" 08 1 02 00000 60,0

Природоохранные мероприятия 08 1 02 20110 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 02 20110 121 06 03 240 60,0

Основное мероприятие  "Мероприятия по экологическому 

образованию и просвещению" 08 1 04 00000 33,2

Природоохранные мероприятия 08 1 04 20110 13,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 04 20110 121 06 03 240 13,2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 08 1 04 15590 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 1 04 15590 125 07 03 610 20,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных 

государственных полномочий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных" 08 1 05 00000 11,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 25 декабря 2013 года № 

3248-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных» 08 1 05 72110 11,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 1 05 72110 121 06 03 240 11,3

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 08 2 00 00000 1167,5



Основное мероприятие  "Экологическая безопасность и 

рациональное использование природных ресурсов" 08 2 01 00000 1167,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 08 2 01 00190 960,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 2 01 00190 121 01 04 120 956,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 2 01 00190 121 01 04 120 4,2

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 28 июня 2006 года № 1465-

ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями в сфере 

охраны окружающей среды" 08 2 01 72180 207,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 2 01 72180 121 01 04 120 207,1

Муниципальная программа "Обеспечение

 населения Шекснинского муниципального района 

доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания на 2016 - 2020 годы" 09 0 00 00000 4504,1

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан» 09 1 00 00000 2802,3

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, перед которыми имеются обязательства 

по обеспечению жильем в соответствии с 

законодательством» 09 1 01 00000 1910,3

Осуществление осуществление полномочий на обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом Президента РФ от 

07.05.2008г. № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" 09 1 01 51340 1273,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 09 1 01 51340 121 10 03 320 1273,5

Осуществление полномочий на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 09 1 01 51350 636,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 09 1 01 51350 121 10 03 320 636,8

Основное мероприятие «Государственная поддержка 

отдельных категорий граждан в приобретении жилья» 09 1 02 00000 892,0

Субсидии на предоставление социальных выплат молодым 

семьям-участникам подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" 

на 2015-2020 годы и  подпрограммы "Обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан" государственной программы 

"Обеспечение населения Вологодской области доступным 

жильем и формирование комфортной среды проживания на 

2014-2020 годы" 09 1 02 R0200 471,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 09 1 02 R0200 121 10 03 320 471,2

Cофинансирование на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы» 09 1 02 S0200 420,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 09 1 02 S0200 121 10 03 320 420,8

Подпрограмма "Комплексная модернизация системы 

коммунальной инфраструктуры" 09 2 00 00000 1011,7

Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов 

централизованного и нецентрализованного водоснабжения" 09 2 01 00000 540,0

Капитальный ремонт артезианских скважин 09 2 01 42040 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 2 01 42040 121 05 02 240 540,0

Основное мероприятие «Актуализация схем водоснабжения и

водоотведения» 09 2 03 00000 140,0

Мероприятия по актуализации схем водоснабжения и

водоотведения 09 2 03 20550 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 2 03 20550 121 05 02 240 140,0



Основное мероприятие «Реконструкция и модернизация 

системы водоснабжения и водоотведения" 09 2 04 00000 331,7

Межбюджетные трансферты на организацию  полномочий  

по водоснабжению и водоотведению населения 09 2 04 90240 331,7

Иные межбюджетные трансферты 09 2 04 90240 121 05 02 540 331,7

Подпрограмма "Проведение ремонтов муниципального 

жилищного фонда" 09 3 00 00000 690,1

Основное мероприятие "Ремонт муниципального жилого 

фонда в многоквартирных домах" 09 3 01 00000 100,0

Ремонт муниципального жилищного фонда 09 3 01 40060 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 3 01 40060 121 05 01 240 100,0

Основное мероприятие "Осуществление полномочий 

собственника муниципального жилищного фонда в части 

внесения взносов в фонд капитального ремонта" 09 3 02 00000 590,1

Взносы в фонд капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда 09 3 02 40070 590,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 3 02 40070 124 05 01 240 590,1

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта, повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 10 0 00 00000 18603,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта" 10 1 00 00000 18425,6

Основное мероприятие "Физическое воспитание и 

обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных мероприятий" 10 1 01 00000 16013,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 10 1 01 15590 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 01 15590 125 07 03 610 150,0

Учреждений физической культуры и спорта 10 1 01 16590 15863,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 01 16590 121 11 02 610 15863,0

Основное мероприятие "Пропаганда физической культуры и 

спорта как важнейших составляющих здорового образа 

жизни" 10 1 02 00000 2412,6

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 10 1 02 20600 107,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 02 20600 121 11 02 610 37,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 02 20600 125 11 02 610 70,0

Осуществление части полномочий по обеспечению условий 

для развития на территории поселения физической культуры 

и массового спорта, организация проведения спортивных 

мероприятий 10 1 02 90180 2305,6

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 02 90180 121 11 02 610 805,6

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 02 90180 125 11 02 610 1500,0

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации 

молодежной политики" 10 2 00 00000 177,4

Основное мероприятие "Информирование и 

вовлечение всех групп молодежи в социальную практику" 10 2 01 00000 15,0

Учреждения культуры 10 2 01 01590 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 01 01590 121 07 07 610 15,0

Основное мероприятие "Содействие развитию молодежной 

инициативы, молодежного общественного движения, 

самореализации и самоопределению молодежи" 10 2 04 00000 162,4

Учреждения культуры 10 2 04 01590 45,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 04 01590 121 07 07 610 45,0

Осуществление части полномочий по созданию условий для 

организации и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в поселении 10 2 04 90140 117,4

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 04 90140 121 07 07 610 117,4

Муниципальная программа «Развитие информационного 

общества Шекснинского муниципального района на 2015-

2020 годы» 11 0 00 00000 831,3

Подпрограмма «Развитие информационного общества и 

повышение эффективности местного самоуправления в 

Шекснинском муниципальном районе» 11 1 00 00000 689,7

Основное мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры 

органов местного самоуправления района, внедрение 

современных средств коммуникаций» 11 1 01 00000 649,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 11 1 01 00590 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 00590 121 01 13 240 450,0

Реализация мероприятий по развитию информационного 

общества 11 1 01 20320 199,1



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 20320 121 01 13 240 135,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 20320 124 01 13 240 34,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 20320 992 01 13 240 28,5

Основное мероприятие "Обеспечение

эксплуатации автоматизированных систем и программных 

продуктов, развитие сервисов информационного общества на 

основе информационных и телекоммуникационных 

технологий в органах местного самоуправления" 11 1 02 00000 40,6

Реализация мероприятий по развитию информационного 

общества 11 1 02 20320 40,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 02 20320 121 01 13 240 40,6

Подпрограмма "Развитие информационного 

общества в системе образования Шекснинского 

муниципального района» 11 3 00 00000 141,6

Основное мероприятие "Приобретение компьютеров и 

мультимедийного оборудования" 11 3 01 00000 141,6

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 11 3 01 00190 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 3 01 00190 125 07 09 240 25,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 11 3 01 13590 116,6

Субсидии бюджетным учреждениям 11 3 01 13590 125 07 02 610 116,6

Муниципальная программа "Энергоэффективность и 

развитие газификации на территории Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 12 0 00 00000 984,1

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 

Шекснинского муниципального района" 12 1 00 00000 600,0

Основное мероприятие «Обеспечение энергосбережения и 

повышение энергетической эффективности в бюджетной 

сфере» 12 1 01 00000 600,0

Детские дошкольные учреждения 12 1 01 12590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 12590 125 07 01 610 300,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 12 1 01 13590 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 01 13590 125 07 02 610 300,0

Подпрограмма «Газификация Шекснинского 

муниципального района» 12 2 00 00000 384,1

Основное мероприятие «Развитие газификации на территории 

района» 12 2 01 00000 384,1

Проектирование газопроводов 12 2 01 42010 384,1

Бюджетные инвестиции 12 2 01 42010 121 05 02 410 384,1

Муниципальная программа "Повышение эффективности  

муниципального  управления в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы" 13 0 00 00000 9100,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 

организации и функционирования муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района" 13 1 00 00000 197,6

Основное мероприятие "Соответствие рабочих мест 

работников органов местного самоуправления требованиям  

пожарной безопасности" 13 1 02 00000 100,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 13 1 02 00190 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 02 00190 121 01 13 240 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение дополнительного 

профессионального образования муниципальных служащих 

через курсы повышения квалификации, профессиональную 

подготовку, семинары и тренинги" 13 1 03 00000 97,6

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового регулирования 

организации и функционирования муниципальной службы 13 1 03 20210 97,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 20210 121 01 13 240 28,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 20210 124 01 13 240 8,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 20210 130 01 13 240 13,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 20210 992 01 13 240 47,3

Подпрограмма "Формирование и развитие кадрового 

потенциала в Шекснинском муниципальном районе" 13 2 00 00000 43,5

Основное мероприятие "Обеспечение отдельных социальных 

гарантий работникам органов местного самоуправления 

района" 13 2 01 00000 43,5

Мероприятия по совершенствованию системы 

муниципальной службы района и правового регулирования 

организации и функционирования муниципальной службы 13 2 01 20210 43,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 2 01 20210 121 01 13 120 8,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 2 01 20210 992 01 13 120 35,2

Подпрограмма "Обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан, общества от угроз, связанных с 

коррупцией" 13 3 00 00000 8,0

Основное мероприятие "Правовое просвещение 

и правовое информирование граждан" 13 3 01 00000 8,0

Мероприятия по противодействию коррупции 13 3 01 20240 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 3 01 20240 121 01 13 240 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 3 01 20240 125 07 09 240 5,0

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 

повышения качества и доступности муниципальных 

услуг, в том числе на базе многофункционального центра 

организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 13 4 00 00000 4922,8

Основное мероприятие «Совершенствование оказания 

государственных и муниципальных услуг казенным 

учреждением в сфере организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

"Многофункциональный центр Шекснинского 

муниципального района» 13 4 01 00000 4922,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 13 4 01 00590 993,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 01 00590 121 01 13 110 74,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 4 01 00590 121 01 13 240 913,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 4 01 00590 121 01 13 850 5,5

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 

3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями области по 

расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений 

за счет средств областного бюджета" 13 4 01 72250 3929,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 4 01 72250 121 01 13 110 3904,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 13 4 01 72250 121 01 13 240 25,4

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы" 13 5 00 00000 3928,1

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления района возложенных полномочий" 13 5 01 00000 3928,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 13 5 01 00190 3928,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 13 5 01 00190 121 01 04 120 3928,1

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 14 0 00 00000 24278,3

Подпрограмма "Обеспечение сбалансированности 

бюджета района, повышение эффективности бюджетных 

расходов и поддержание устойчивого исполнения 

бюджетов муниципальных образований района на 2015-

2020 годы" 14 1 00 00000 18770,2

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований района" 14 1 01 00000 4197,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 1 01 90510 4197,3

Дотации 14 1 01 90510 992 14 01 510 4197,3

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений" 14 1 02 00000 14572,9

Дотации на  поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских и сельских 

поселений 14 1 02 90520 14572,9



Дотации 14 1 02 90520 992 14 02 510 14572,9

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление муниципальными финансами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 

годы» 14 2 00 00000 5253,1

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

Финансового управления района как ответственного 

исполнителя муниципальной программы» 14 2 01 00000 5253,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 14 2 01  00190 1299,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 14 2 01  00190 992 01 06 120 1017,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 14 2 01  00190 992 01 06 240 277,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 2 01  00190 992 01 06 850 4,8

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 

3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями области по 

расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений 

за счет средств областного бюджета" 14 2 01 72220 3953,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 14 2 01 72220 992 01 06 120 3953,2

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом на 

2017-2020 годы" 14 3 00 00000 255,0

Основное мероприятие "Обслуживание муниципального 

долга" 14 3 01 00000 255,0

Процентные платежи по долговым обязательствам района 14 3 01 20990 255,0

Обслуживание муниципального долга 14 3 01 20990 992 13 01 730 255,0

Муниципальная программа "Обеспечение законности, 

правопорядка и общественной безопасности  в 

Шекснинском муниципальном районе на 2015-2020 

годы" 15 0 00 00000 253,5

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений" 15 1 00 00000 164,5

Основное мероприятие "Предупреждение беспризорности, 

безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних" 15 1 01 00000 10,0

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 

правонарушений 15 1 01 23060 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 01 23060 125 07 09 240 10,0

Основное мероприятие «Предупреждение экстремизма и 

терроризма» 15 1 02 00000 16,5

Мероприятия по профилактике преступлений и иных 

правонарушений 15 1 02 23060 16,5

Иные выплаты населению 15 1 02 23060 121 03 14 360 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 02 23060 121 03 14 240 7,5

Основное мероприятие «Внедрение и обслуживание систем 

видеонаблюдения на улицах и общественных местах, 

освещение в темное время суток мест установки камер 

видеонаблюдения» 15 1 03 00000 138,0

Детские дошкольные учреждения 15 1 03 12590 92,9

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 03 12590 125 07 01 610 92,9

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 15 1 03 13590 45,1

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 03 13590 125 07 02 610 45,1

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения"  15 2 00 00000 79,0

Основное мероприятие "Совершенствование материально-

технической базы образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы с изучением 

правил дорожного движения"  15 2 01 00000 70,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 15 2 01 13590 70,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 2 01 13590 125 07 02 610 70,0

Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения" 15 2 02 00000 9,0

Мероприятия по профилактике нарушений правил дорожного 

движения несовершеннолетних 15 2 02 23070 9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 2 02 23070 121 03 14 240 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 2 02 23070 125 07 09 240 5,0



Подпрограмма "Противодействие незаконному обороту 

наркотиков, снижение масштабов злоупотребления 

алкогольной продукцией, алкоголизма и наркомании" 15 3 00 00000 10,0

Основное мероприятие «Информационное обеспечение 

деятельности по противодействию незаконному обороту 

наркотиков и зависимости от психоактивных веществ» 15 3 01 00000 10,0

Мероприятия по обеспечению противодействия незаконному 

обороту наркотиков, снижению масштабов злоупотребления 

алкогольной продукцией, профилактике алкоголизма и 

наркомании 15 3 01 23080 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 3 01 23080 121 03 14 240 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 15 3 01 23080 125 07 09 240 5,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Шекснинского 

муниципального района на 2017-2020 годы» 16 0 00 00000 3041,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

управление по мобилизационной подготовке, делам ГО, ЧС и 

безопасности администрации района" 16 0 01 00000 1440,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 16 0 01 00190 1440,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 16 0 01 00190 121 03 09 120 1438,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 16 0 01 00190 121 03 09 240 2,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности единой 

дежурно-диспетчерской службы» 16 0 02 00000 1169,3

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 16 0 02 00590 1169,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 0 02 00590 121 03 09 110 1169,3

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения на водных объектах, расположенных на 

территории района" 16 0 03 00000 4,0

Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 16 0 03 23040 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 16 0 03 23040 121 03 09 240 4,0

Основное мероприятие "Развитие системы информирования 

и оповещения населения Шекснинского муниципального 

района (совершенствование  и поддержание в состоянии 

постоянной готовности технических систем управления ГО и 

системы оповещения населения) 16 0 04 00000 422,8

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 

безопасности, правопорядку и безопасности среды обитания 16 0 04 23050 422,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 16 0 04 23050 121 03 09 240 422,8

Основное мероприятие "Подготовка руководящего состава и 

специалистов, уполномоченных на решения в области 

гражданской обороны, Шекснинского муниципального 

района в области безопасности жизнедеятельности" 16 0 05 23050 5,6

Мероприятия по противодействию угрозам общественной 

безопасности, правопорядку и безопасности среды обитания 16 0 05 23050 5,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 16 0 05 23050 121 03 09 240 5,6

Всего по муниципальным программам 588777,7

"



                                                   Приложение 7

                                                   к решению Представительного Собрания района
                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   
                                                   решение Представительного Собрания района
                                                   от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                   от 15 декабря 2017 года № 171

"Приложение 12

от 16 декабря 2016 года № 150

(тыс.руб.)

Наименование Код бюджетной классификации Сумма 

1 2 3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 992 01 05 02 01 05 0000 610
1882,9

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 1882,9

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

моторные  масла  для дизельных  и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, автомобильный  и  

прямогонный   бензин,  производимые  на  территории 

Российской Федерации   подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

100 103 02200 01 0000 110 5974,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за  

правонарушения  в  области  дорожного  движения

188 116 30030 01 0000 140 30,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности за счет 

бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской 

области в рамках подпрограммы "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования" 

государственной программы "Развитие транспортной 

системы"

992 202 29999 05 0000 151 38350,6

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения для обеспечения подъездов к 

земельным участкам, предоставляемым  отдельным 

категориям граждан

992 202 29999 05 0000 151 1392,8

ИТОГО ДОХОДОВ 45747,4

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы Шекснинского муниципального района"

47630,3

в том числе:
Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений 
121 04 09 07 1 02 41300 000 86,7

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

121 04 09 07 1 02 71350 000 33370,6

 - предоставление иных межбюджетных      трансфертов 

поселениям на осуществление дорожной деятельности

121 04 09 07 1 02 71350 000 32566,9

 Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения для обеспечения подъездов к земельным 

участкам, предоставляемым  отдельным категориям 

граждан

121 04 09 07 1 02 71360 000 1392,8

Софинансирование мероприятий государственной 

программы Вологодской области "Развитие транспортной 

системы"

121 04 09 07 1 02 S1350 000 90,5

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными соглашениями 

в сфере дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах 

муниципального района

121 04 09 07 1 03 90010 000 7292,4

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории сельских поселений, передающих 

средства, в соответствии с заключенными соглашениями

121 04 09 07 1 03 90030 000 28,1

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

121 04 09 07 1 03 71350 000 

4980,0

 - предоставление иных межбюджетных      трансфертов 

поселениям на осуществление дорожной деятельности

121 04 09 07 1 03 71350 000 

4980,0

Софинансирование мероприятий государственной 

программы Вологодской области "Развитие транспортной 

системы"

121 04 09 07 1 03 S1350 000 

37,8

 - предоставление иных межбюджетных      трансфертов 

поселениям на осуществление дорожной деятельности

121 04 09 07 1 03 S1350 000 

37,8

Прочие мероприятия в сфере дорожного хозяйства 124 04 09 07 1 04 20300 000 316,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов

121 01 04 07 1 05 00190 000 34,9

ВСЕГО БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 47 630,3

                                "

"О бюджете Шекснинского муниципального района        на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

к решению Представительного Собрания района

на 2017 год

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований                                                                                                  

Дорожного фонда Шекснинского муниципального района

ДОХОДЫ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА РАЙОНА



                                       Приложение 8

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2017 год

                                       и плановый период 2018 и 2019 годов"
                                       от 15 декабря 2017 года № 171

                                                 "Приложение 18

                                                 к решению Представительного Собрания района 

                                                 "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                 на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                                 от 16 декабря 2016 года № 150

Программа 

 муниципальных внутренних  заимствований

Шекснинского района на 2017 год  

тыс.руб.

Внутренние  заимствования                          Шекснинского 

муниципального района Сумма

Бюджетные  кредиты от  других  бюджетов  бюджетной  

системы Российской  Федерации 23000,0

получение бюджетных кредитов 26000,0

погашение бюджетных кредитов -3000,0

Кредиты кредитных организаций 7596,9

получение кредитов 7596,9

погашение кредитов 0,0

Итого 30596,9

"



                                                   Приложение 9

                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                   от 15 декабря 2017 года № 171

 "Приложение 16

 к решению Представительного Собрания района

 "О бюджете Шекснинского муниципального района 

 на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

 от 16 декабря 2016 года № 150

              Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

           на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                   на 2017 год

(тыс.руб.)

сельское поселение Ершовское 0,0 0,0 856,8 0,0 35,0 41,0 20,0 0,0 0,0 0,0 952,8

сельское поселение Железнодорожное 0,0 0,0 1140,0 0,0 169,6 41,0 20,0 0,0 0,0 1,2 1371,8

сельское поселение Никольское 0,0 0,0 0,0 0,0 70,8 64,7 20,0 0,0 0,0 0,4 155,9

сельское поселение Нифантовское 0,0 0,0 1023,7 0,0 30,0 41,0 20,0 0,0 0,0 0,2 0,8 1115,7

сельское поселение Сиземское 3,8 0,0 1163,8 0,0 131,6 41,0 20,0 0,0 0,0 2,6 0,2 1363,0

сельское поселение Угольское 5,3 0,0 1147,6 0,0 99,0 41,0 0,0 0,0 0,0 3,6 1296,5

сельское поселение Чуровское 4,2 0,0 0,0 0,0 229,0 41,0 20,0 0,0 0,0 1,2 1,6 297,0

сельское поселение Юроченское 0,0 0,0 450,3 0,0 11,0 41,0 20,0 0,0 0,0 0,4 522,7

городское поселение Чебсарское 0,0 0,0 0,0 0,0 47,0 41,0 0,0 1,3 5,1 0,9 95,3

городское поселение поселок Шексна 83,9 2305,4 9376,1 502,4 407,1 41,0 20,0 16,3 65,5 12817,7

ИТОГО 97,2 2305,4 15158,3 502,4 1230,1 433,7 160,0 17,6 70,6 10,5 2,6 19988,4

"

ИТОГОв сфере 

жилищных 

правоотно-

шений

в сфере 

градострои-

тельной 

деятель-

ности

внешний 

муниципаль-

ный 

финансовый 

контроль

внутренний 

муниципаль-

ный 

финансовый 

контроль

организация и 

осуществлени

е 

мероприятий 

по работе с 

детьми и 

молодежью в 

поселении

обеспечение 

условий для 

развития на 

территории 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта, 

организация 

проведения 

спортивных 

мероприятий

создание 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры

организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектование 

библиотечных 

фондов 

библиотек

по осущест-

влению 

благоуст-

ройства в 

части 

проведения 

мероприятий 

по предотвра-

щению 

распростра-

нения сорного 

растения 

борщевик 

Сосновского

Наименование поселений создание 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организаций 

культуры в 

части ЕДК

создание 

условий 

для обеспе-

чения 

жителей 

поселения 

услугами 

торговли 





                                                   Приложение 10

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   Шекснинского муниципального района 

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания района

                                                   от  16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                   от 15 декабря 2017 года  № 171

 "Приложение 29

 к решению Представительного Собрания района

 "О внесении изменений и дополнений                   

  в решение Представительного Собрания района

  от  16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

 Шекснинского муниципального района 

 на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов" 

 от 28 февраля 2017 года № 15

   Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

                                                                                                   на 2017 год

(тыс.руб.)

сельское поселение Никольское 99,0 100,0 199,0

сельское поселение Нифантовское 0,0 604,1 604,1

сельское поселение Сиземское 176,2 111,7 287,9

сельское поселение Угольское 10,0 10,0

сельское поселение Чуровское 0,0 120,0 10,0 130,0

ИТОГО 275,2 331,7 624,1 1231,0

"

в сфере 

градостроительной 

деятельности

по организации 

водоснабжения и 

водоотведения в рамках 

подпрограммы 

"Комплексная 

модернизация системы 

коммунальной 

инфраструктуры" МП 

"Обеспечение населения 

Шекснинского 

муниципального района 

доступным жильем и 

формирование 

комфортной среды 

проживания на 2016-2020 

годы" 

по организации в 

границах поселения 

электро-, тепло-, 

газоснабжения 

Наименование поселения ИТОГО


